



# SALASPILS VĒSTIS

2020. gada 23. decembris Nr. 12 (730) Nākamais numurs iznāks 29. janvārī

Salaspils novada domes informatīvais bezmaksas izdevums

**Atzinības rakstus  
saņem četras  
skolotājas**  
4. lpp.

**Svarīga  
informācija NĪN  
maksātājiem**  
5. lpp.

**Šis gads  
Daugavas  
muzejā bija ražīgs**  
6. lpp.

**Kultūras  
dzīve  
turpinās**  
8. lpp.

**Paldies  
par  
"paldies"**  
7. lpp.

## Ielikti pamati nākotnei

**10. decembrī tika ielikts pamatakmens jaunajai – nu jau septītajai Salaspils novada pirmsskolas izglītības iestādei, topošās ēkas pamatos iemūrējot tā saucamo laika kapsulu ar vēstījumu nākamajām paaudzēm. Līgumu par bērnu darza celtniecību Salaspils novada pašvaldība ar būvkompaniju "Merks" noslēdza oktobrī.**

"Mūsu svarīgākais uzdevums ir nodrošināt mūsu bērniem izcilas un daudzveidīgas pirmsskolas izglītības iespējas tagad un nākotnē. Lai cik sarežģīta būtu šī brīža situācija, sabiedrībā valdošā nedrošība un bailes, apzināties, ka kopīgiem spēkiem to pārvarēsim. Septītā bērnu darza būvniecības uzsākšana ir vērsta uz nākotni – uz mūsu jaunāko paaudzi," teikts vēstījumā nākamajām paaudzēm, ko ar parakstiem apliecināja Salaspils novada domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars, viņa vietnieki Raivis Anspaks un Malda Caune, domes izpilddirektore Silvija Marcinkēviča, SIA "Merks" valdes loceklis Andris Bišmeistars, projektētājs un autoruzraugs Miķelis Putrāms un būvuzraugs Eduards Rapša. Vēstījums kopā ar pašvaldības informatīvā izdevuma "Salaspils Vēstis" jaunāko numuru, šobrīd aktuālo sejas aizsargmasku un novada karodziņu tika ievietots laika kapsulā jaunbūves pamatos.

Topošā pirmsskolas izglītības iestāde papildinās Salaspils izglītības un sporta puduri, ko šobrīd jau



Laika kapsulu ar vēstījumu nākamajām paaudzēm jaunā bērnu darza pamatos ieliek Salaspils novada domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars un SIA "Merks" valdes loceklis Andris Bišmeistars.

veido abas vidusskolas, peldbaseins, stadions un sporta nams.

"Novadā ir vēl ļoti daudz ģimeņu, kuras vēlas izglītēt savus bērnus tieši pašvaldības bērnu darzos. Lēmums par septītās pirmsskolas izglītības iestādes būvniecību ir likumsakarīgs, jo katru gadu pieaug Salaspils iedzīvotāju skaits,

un vairāki simti bērnu gaida rindā uz vietu bērnu darzā. Mūsu jaunā pirmsskolas izglītības iestāde šādu iespēju sniegs teju 300 bērniem. Mēs šodien ieliekam pamatus nākotnei, jo nākotne būs!" atzīmēja domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars.

Kopš darbu uzsākšanas oktobra vidū ir attīrīts un iekārtots būvlaukums, nomainīta grunts zem topošās ēkas pamatu plātnes, izbūvēts ūdensvads, lietussūdens un iekšējās kanalizācijas tīkli, pārbūvēts pilsētas gāzes sadales cauruļvads.

Jaunais Salaspils bērnu darzs nodrošinās mūsdienu dzīvesveidam atbilstošu funkcionalitāti un radīs iedvesmojošu vidi, sekojot labākajiem pašmāju un ārvalstu paraugiem.

SIA "Merks" valdes loceklis Andris Bišmeistars uzsvēra, ka topošais bērnu darzs ir nevis mūs-



dienīgs, bet jau nākotnes projekts. "Priecājamies, ka Salaspils novada dome seko pasaules tendencēm un realizē mūsdienu un ilgtspējīgu bērnu darzu ar A energoefektivitātes klasi, turklāt objekts ir gandrīz nulles enerģijas ēka. Novēlam, lai bērnu darzs pozitīvi ietekmē Salaspils bērnu attīstību, jo, kā zinām, bērni ir mūsu nākotne. Ieguldot bērnu attīstībā, mēs ieguldām arī sabiedrības attī-

tībā un izglītošanā. Lai šis objekts labi kalpo nākamajām paaudzēm!" sacīja SIA "Merks" valdes loceklis Andris Bišmeistars.

"Lai jaunais bērnu darzs stāvēt stipriem pamatiem! Lai būvniecība norit raiti un bez aizķeršanās! Lai tiek ievēroti termiņi un prasītā kvalitāte! Novēlu to visiem šajā atbildīgajā darbā iesaistītajiem," iemūrējot laika kapsulu, teica R. Čudars.

**Lai Ziemassvētku prieks  
valda katrā no mums,  
Lai sirds siltums sasilda ikvienu,  
ko satiekat savā ceļā,  
Lai acis saskata gaišumu, kas  
paveras, dāvājot tikai labu,  
Lai Jaungada brīnums vispirms notiek mūsos!**

**Mīļus un ģimeniski siltus Ziemassvētkus,  
laimīgu un veselīgu Jauno gadu!  
Svinēsim svētkus savas ģimenes lokā!  
Pašvaldības vārdā – priekšsēdētājs Raimonds Čudars**



## DOMES SĒDES

### 25. novembra kārtējā domes sēde

Izskatot jautājumu par grozījumiem budžetā, piešķir līdzekļus PII "Jāntārpiņš" pogas uzstādīšanai pie četrām ieejām.

Izdarīti grozījumi saistošajos noteikumos "Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem", kas paredz pabalstu palielināšanu aizgādājiem un personām, kuras sasniegušas cienijamu vecumu.

Izsludināts iepirkums "Salaspils novada pašvaldības bezmaksas informatīvā izdevuma izdošana 2021. gadā".

Pamatojoties uz nolikumu par pašvaldības apbalvojumiem, nolemj piešķirt Atzinības rakstus Salaspils 1. vidusskolas skolotājām Ingridai Dzenei, Anitai Voras, Annai Priedslaipai un Andai Vaivadei.

Izdarīti grozījumi peldbaseina izcenojumos, nosakot, ka bērni ar invaliditāti, uzrādot attiecīgu apliecinājošu dokumentu, ar pavadoni un attiecīga darbinieka uzraudzībā var apmeklēt peldbaseinu bez maksas.

Nolemj organizēt Salaspils novada sākumskolas un pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogu metodisko izstrādņu skati no 2020. gada novembra līdz 2021. gada maijam un apstiprina vērtēšanas komisijas sastāvu.

Pieņem no SIA "Mierupe" dāvinājumu nekustamo īpašumu - Jaunzemju ielas posmā izbūvētās komunikācijas.

Nolemj sādi sadalīt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas limitu 2021. gadam:

- juridiskām personām – 35 nēģu murdi, 16 nēģu tīkli, 6 zivju murdi;
- fiziskām personām zvejai pašpārīņam – 9 zivju murdi.

Nosaka, ka pašvaldības īpašumā esošais nekustamais īpašums "Lakstīgala 35" Salaspils pagastā nav nepieciešams pašvaldībai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, tādēļ nodod to atsavinā-

šanai, piemērojot pārdošanu izsolē, nepiemērojot pretendentu atlasī.

Nolemj mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemes gabalam Migļu iela 16 uz - individuālo dzīvojamo māju apbūve.

Maina nekustamā īpašuma "Jaunbajāri" Salaspils pagastā sastāvā esošās zemes vienības nekustamā īpašuma lietošanas mērķus, nosakot šādu mērķu sadalījumu: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība; pārējo sabiedriskās nozīmes objektu apbūve.

Atļauj apvienot divas zemes vienības, apvienotajam nekustamajam īpašumam piešķir adresi "Salenieki 171" un. nosaka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi individuālo dzīvojamo māju apbūve.

Atļauj apvienot divas zemes vienības, apvienotajam nekustamajam īpašumam saglabā adresi Ķirbju iela 15 un nosaka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi individuālo dzīvojamo māju apbūve. Nodod nomā zemesgabalu "Mežmala 33" Salaspils pagastā, pagarinot līguma darbības termiņu līdz 2040. gada 29. novembrim.

Nolemj atlīdzināt pašvaldības dzīvokļa inženierkomunikāciju bojājuma rezultātā dzīvokļa Skolas ielā īpašnieci nodarītos zaudējumus 150 eiro apmērā.

Apstiprina nekustamā īpašuma "Lakstīgala 110" Salaspils pagastā izsoles rezultātus; nosolītā pirkuma summa - 10 100.00 eiro.

Apstiprina nekustamā īpašuma "Lakstīgala 125" Salaspils pagastā izsoles rezultātus; nosolītā pirkuma summa - 5 100.00 eiro.

Nolemj uzsākt detālplānojuma izstrādāšanu nekustamo īpašumu "Ezerkauliņi", "Saulsdruvas" un "Upmalas" - teritorijā, Saulkalnē.

Nodod atkritumu laukumu, kas atrodas uz pašvaldībai piederošā zemes gabala Gaismas ielā 9/1,

bezatlīdzības lietošanā un uzturēšanā dzīvojamo māju iedzīvotājiem, kuru vārdā darbojas šādi dzīvojamo māju pārvaldnieki:

- Kooperatīvā sabiedrība "Budeskalni";
- SIA "Namu pārvaldīšana";
- SIA "Salaspils celtnieks – dzīvokļu pārvalde".

Atzīst par mērķtiecīgu slēgt līgumu ar atklātā konkursā "Mazās Zviedru ielas izbūve Salaspilī" iepirkuma komisijas izvēlēto pretendentu, paredzot pašvaldības 2021. gada budžetā Mazās Zviedru ielas Salaspilī būvniecībai 204 399.00 eiro.

### 10. decembra kārtējā domes sēde

Izskatot jautājumus par grozījumiem budžetā, piešķir 2150 eiro pašvaldības policijai portatīvo datoru iegādei, lai nodrošinātu darbu notikuma vietās, veicot administratīvā pārkāpuma procesa noformēšanu.

Lai uzlabotu saistošo noteikumu regulējumu un vienlaikus pārskatītu atsevišķu braukšanas maksas atvieglojumu apmēru, kā arī atvieglojumu piešķiršanas nosacījumus, apstiprināti saistošie noteikumi "Par transporta izdevumu segšanu Salaspils novada iedzīvotājiem". Tāpat apstiprināti saistošie noteikumi "Par braukšanas maksas atvieglojumiem un kompensāciju izmaksu sabiedriskā transporta izdevumu segšanai Salaspils novada izglītojamiem". Spēkā tie stāsies likumā noteiktajā kārtībā.

Izdarīti grozījumi saistošajos noteikumos "Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu snieg-

šanas un uzskaites kārtību Salaspils novada pašvaldībā", samazinot administratīvo slogu noteiktām īpašumu kategorijām.

Ņemot vērā Kultūras projektu pieteikumu vērtēšanas komisijas protokolu, nolemj piešķirt pašvaldības finansējumu šādu projektu realizācijai:

- Salaspils Romas Katolu draudzes projektam "Dievkalpojuma translācijas stiprināšana Covid-19 pandēmijas laikā" 700 eiro apmērā;
- Nacionālā botāniskā dārza projektam "Botāniskā dārza stāstu vakari: Kārļa Bardeļa stāsts" 690 eiro apmērā;
- Liniņdeju kolektīva "Lucia's Linedancers" projektam „Koncertceļojums Latvijas un Gruzijas kultūras apmaiņas programmas ietvaros” 2970 eiro apmērā.

Atbalsta biedrības "Salaspils dabas draugu savienības" lūgumu pārcelt kultūras projekta "Būrišu klapēšana 2020" realizāciju uz 2021. gada aprīli.

Pieņem zināšanai biedrības "Labāka Rītdiena" valdes lēmumu "Par ilgstošas sociālas aprūpes un sociālas rehabilitācijas maksu".

Nolemj izslēgt no Salaspils novada domes grāmatvedības uzskaites nepabeigtās būvniecības objektu "Skatu torņa jaunbūve" 3630 eiro vērtībā.

Nolemj uzsākt detālplānojuma grozījumu izstrādāšanu nekustamā īpašuma teritorijā Pureņu ielā 1.

Nolemj pilnveidot lokalplānojuma projektu nekustamā īpašuma "Saulstari" teritorijas daļā un Vides pārskata pirmo redakciju.

Izsniedz nosacījumus zemes ierī-

cības projekta izstrādāšanai nekustamo īpašumu Nometņu ielā 11 un Nometņu ielā 11 k-2 sadalīšanai un robežu pārkārtošanai, izveidojot trīs jaunas zemes vienības.

Maina nekustamā īpašumu lietošanas mērķi zemes gabaliem Saulesciema ielā 4 un Migļu ielā 12 uz individuālo dzīvojamo māju apbūvi.

Apstiprina nekustamā īpašuma Budeskalnu iela 19A izsoles rezultātus; nosolītā pirkuma summa - 24 500.00 eiro.

Nodod atsavināšanai pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu Vaivariņu ielā 26.

Atsavina privātpersonai 1/6 domājamo daļu no nekustamā īpašuma "Attekas ceļš 1" un nosaka, ka atsavināmā īpašuma cena ir 5 270.22 eiro.

Pamatojoties uz likumu "Par zemes privatizāciju lauku apvidos", atļauj nepilsonim iegādāties domājamo daļu no nekustamā īpašuma "Piebalgas".

Turpina sniegt palīdzību krīzes situācijā nonākušajai ģimenei ar bērnu un izīrē dzīvojamo telpu Skolas ielā 7.

Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likumu, anulētais vairāku peronu ziņas par deklarēto dzīvesvietu Salaspils novadā.

Izbeidz dzīvojamās telpas īres līgumu par pašvaldības dzīvokļa Miera ielā 16 k-7 izīrēšanu pēc paša iniciatīvas.

Ar domes sēžu darba kārtību, lēmumiem un video arhīvu var iepazīties interneta vietnē <https://salaspils.lv/lv/domes-sedes>. Šeit var arī noskatīties sēdes tiešraidi. Atgādinām, ka sēžu materiāli tiek publicēti saskaņā ar „Fizisko personu datu aizsardzības likumu”.

## Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamo īpašumu "Ezerkauliņi", "Saulsdruvas" un "Upmalas" teritorijā, darba uzdevuma un izstrādes vadītāja apstiprināšanu

**Salaspils novada dome 2020. gada 26. novembrī ir pieņēmusi lēmumu "Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamo īpašumu "Ezerkauliņi", "Saulsdruvas" un "Upmalas" teritorijā, Saulkalnē, Salaspils novadā, darba uzdevuma un izstrādes vadītāja apstiprināšanu" (prot. Nr. 25, 27.š). Detālplānojuma izstrāde ir uzsākta ar mērķi detalizēt Salaspils novada teritorijas plānojumā atļauto šo teritoriju izmantošanu un, izstrādājot detālplānojumu, paredzēt zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 8031 017 0241, 8031 017 0151 un 8031 017 0050 sadalīšanu jaunās zemes vienībās mazstāvu apbūvei, kā arī atsevišķās zemes vienībās satiksmes infrastruktūras un inženierkomunikāciju izbūvei.**

Par detālplānojuma izstrādes vadītāju ir apstiprināta Salaspils novada pašvaldības administrācijas Attīstības daļas teritorijas plānotāja Dace Griķe. Informāciju par detālplānojuma izstrādi interesenti var saņemt Salaspils novada domē, Līvzemes ielā 8, Salaspilī, sazinoties ar detālplānojuma izstrādes vadītāju (tālrunis 67981068), kā arī sekojot informācijai pašvaldības mājas lapā [www.salaspils.lv](http://www.salaspils.lv) un ģeoportālā Geolatvija.lv.

## Aicinām nesatraukties par it kā ledū iesalušiem gulbjiem

**Iestājoties vēsākiem laikapstākļiem, kad ūdenstilpes klāj ledus kārtā, cilvēki mēdz satraukties par gulbjiem, kas, viņuprāt, nav aizlidojuši, neprot lidot vai ir iesaluši ledū.**

Par gulbju likteni ir satraukti arī Salaspils iedzīvotāji. Kā skaidro Latvijas Ornitoloģijas biedrība, tad gulbji ir regulāri ziemeļi Latvijā. Ja redzat gulbjus ziemā uz lauka, pie ūdenstilpēm, uz ūdenstilpēm, kas ir aizsalušas, satraukumam nav pamata. Putni vienkārši atpūšas. Savukārt ūdenī viņiem ir ar ko baroties. Gulbji ziemā mēdz uzturēties arī vietās, kur cilvēki tos piebaro. Savukārt vesels jauns vai pieaudzis putns nevar iesalt ledū un var pārlidot no vienas vie-

tas uz citu samērā ātri, un to gulbji arī dara situācijās, kad nav pieejama neviena atvērta ūdenstilpe. Visbiežāk cilvēks šos pārlidojumus nemanā. Putni ir piemēroti savvaļas dzīvei, kas nav cilvēka darbības ietekmēta.

Aicinām iedzīvotājus nesatraukties, ja redzat uz ledus gulbi, jo tas nenozīmē, ka putns ir iesalis ledū! Piemēram, pavērojot putnu ilgāku laiku, ir iespējams pārliecināties, ka putns pats ir spējīgs kustēties un aizlidot prom.

## Salaspils novada valsts un pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas centra darba laiks svētkos:

**23. un 30. decembrī no 8.00 līdz 14.00;**

**24., 25., 31. decembrī un 1. janvārī – BRĪVS.**

**Lai mums visiem mierīgi un jauki svētki!**

## Salaspils novada dzimtsarakstu nodaļā no 1.11.-30.11.2020.:

**Reģistrēti 17 jaundzimušie** (12 zēni un 5 meitenes): Mihails, Jēkabs, Viljams, Kurts, Reinis, Francis, Treviss, Alisa, Henrijs, Evelīna, Armands, Renārs, Elīna, Katrīna, Anna, Toms, Pauls.

**Noslēgtas 4 laulības.**

**Mūžībā aizgājuši:**

Anņenko Ņina	18.02.1951. – 01.11.2020.
Stepiņa Albīna	13.03.1939. – 05.11.2020.
Uljanis Andrejs	02.09.1929. – 05.11.2020.
Luņevs Viktors	23.05.1942. – 05.11.2020.
Starovoitova Silvija	05.06.1943. – 05.11.2020.
Gulbis Edmunds	24.11.1934. – 06.11.2020.
Balobans Rufins	06.09.1940. – 09.11.2020.
Balodis Olafs	16.06.1964. – 09.11.2020.
Rītiņa Valentīna Evelīna	21.06.1936. – 11.11.2020.
Ivanova Valentīna	21.11.1959. – 12.11.2020.
Zālītis Augusts	03.08.1926. – 15.11.2020.
Šmeļovs Ivans	02.10.1942. – 16.11.2020.
Kivleniece Bronislava	05.05.1933. – 18.11.2020.
Vilcāns Jānis Arvids	01.09.1940. – 18.11.2020.
Kaminska Irīna	29.08.1965. – 18.11.2020.
Jahimoviča Nadežda	22.11.1940. – 20.11.2020.
Uzuns Dmitrijs	21.10.1955. – 20.11.2020.
Juškova Anatolijs	28.10.1937. – 22.11.2020.
Rozova Tatjana	13.12.1957. – 23.11.2020.
Kondraša Skaidrīte	14.04.1946. – 23.11.2020.
Gorbonova Ņina	19.01.1933. – 24.11.2020.
Ošmanis Ēriks	15.05.1937. – 27.11.2020.
Meldere Ina	08.02.1964. – 27.11.2020.



## Pielikums lēmumam

Par saistošo noteikumu Nr. 33/2020 "Grozījumi Salaspils novada domes 2012. gada 29. augusta saistošajos noteikumos Nr. 28/2012 "Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem"" apstiprināšanu

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 43. panta trešo daļu

Saistošie noteikumi Nr. 33/2020

## Grozījumi Salaspils novada domes 2012. gada 29. augusta saistošajos noteikumos Nr. 28/2012 "Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem"

1. Izdarīt Salaspils novada domes 2012.gada 29.augusta saistošajos noteikumos Nr.28/2012 "Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem" (Salaspils Vēstis, 19.10.2012., Nr.20 (546); 09.01.2013., Nr.4 (554); 20.12.2013., Nr.24 (574); 21.03.2014., Nr.6 (580); 20.06.2014., Nr.12 (586); 23.01.2015., Nr.2 (600); 17.02.2017., Nr.4 (650); 21.04.2017., Nr.8 (654); 17.11.2017., Nr.22 (668); 02.03.2018., Nr.5 (676); 22.06.2018. Nr.12 (683); 30.04.2020. Nr.4 (722); Latvijas Vēstnesis, 19.05.2020., Nr.95; 21.10.2020., Nr.204) šādus grozījumus:

1.1. papildināt 5.2. apakšpunktā aiz skaitļa "9.14." ar skaitli "9.15.";

1.2. izteikt 9.6.apakšpunktu šādā redakcijā:

"9.6. ikmēneša pabalsts aizgādņiem, izņemot gadījumus, kad aizgādņībā esošā persona saņem sociālos vai ārstniecības pakalpojumus ar izmitināšanu ilgāk par vienu mēnesi – 15% apmērā no Ministru kabineta noteiktās minimālās mēneša darba algas apmēra mēnesi";

1.3. aizstāt 9.7.apakšpunktā skaitli "76,00" ar skaitli "100,00" un skaitli "190,00" ar skaitli "215,00";

1.4. papildināt noteikumus ar 9.15.apakšpunktu šādā redakcijā:

"9.15. pabalsts pensijas vecumu sasniegušām personām, kurām ar Salaspils novada domes lēmumu piešķirts tituls "Goda salaspilietis" – 100,00 euro.";

1.5. 11.punktā:

1.5.1. papildināt ievaddaļā aiz vārda "pabalsts" ar vārdiem "pensijas vecumu sasniegušām personām, kurām ar Salaspils novada domes lēmumu piešķirts tituls "Goda salaspilietis"";

1.5.2. papildināt 11.1.apakšpunktā aiz skaitļa "9.2." ar vārdu un skaitli "un 9.15.";

1.5.3. papildināt ar 11.4.apakšpunktu šādā redakcijā: "11.4. personām, kurām piešķirts tituls "Goda salaspilietis", pabalstu piešķir, ja persona Latvijas Republikā noteikto pensijas vecumu sasniedz uz attiecīgā gada 18.novembri."

2. noteikumi stājas spēkā 2021.gada 1.janvārī.

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

Saistošo noteikumu "Grozījumi Salaspils novada domes 2012.gada 29.augusta saistošajos noteikumos Nr.28/2012 "Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem""

### paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums	Likuma "Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 8.punkts, 43.panta trešā daļa.
2. Īss projekta satura izklāsts	Šobrīd ikmēneša pabalsts aizgādņiem (izņemot gadījumus, kad aizgādņībā esošā persona ievietota ilgstošā sociālās aprūpes iestādē) ir 57,00 euro mēnesī. Pabalsta apmērs nav palielināts kopš 2012.gada. Šajā mērķa grupā pašvaldībā pašreiz ir 29 personas, kurām tiek izmaksāts pabalsts. Tāpat arī pabalsts jubilejā personām, kuras sasniegušas 80, 85, 90, 95, 100 un vairāk gadu, nav ticis palielināts kopš 2012.gada. Noteikumu projekts paredz palielināt ikmēneša pabalstu aizgādņiem un piesaistīt to valstī noteiktajai minimālajai darba algai, nosakot tā apmēru 15% no Ministru kabineta noteiktās minimālās darba algas. Vienlaikus paredzot izņēmumu par to, ka aizgādņim pabalstu nepiešķir, ja aizgādņībā esošā persona saņem sociālos vai ārstniecības pakalpojumus ar izmitināšanu ilgāk par vienu mēnesi piemēram, ir ievietota Grupu mājā (dzīvoklī). Noteikumu projekts paredz palielināt pabalsta apmēru personām 80, 85, 90, 95 gadu jubilejā, nosakot to 100 euro apmērā, bet personām, kas sasniegušas 100 un vairāk gadu vecumu, nosakot tā apmēru 215 euro.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	Projektam ir ietekme uz pašvaldības budžetu. Saskaņā ar datiem Salaspils novadā pašreiz ir 29 aizgādņi, kuriem gada ietvaros tiek izmaksāti 19836 euro. Tādējādi 2021.gadā būs nepieciešams papildus finansējums 2610 euro, ja valstī noteiktā minimālā mēnešalga būs esošajā līmenī 430 euro (29 personas x 64.50 euro x 12 mēneši = 22446 euro), bet 6264 euro, ja valstī noteiktā minimālā mēnešalga būs 500 (29 personas x 75 euro x 12 mēneši =26100 euro). Jubilejas pabalstu mērķa grupā 2019.gadā pabalstu saņēma 215 personas, tai skaitā 2 personas, kas bija sasniegušas 100 un vairāk gadu vecumu, kopā izmaksāti 16568 euro. Savukārt 2020.gadā līdz 25.augustam pabalsts izmaksāts 145 personām, tai skaitā 2 personām, kas sasniegušas 100 un vairāk gadu vecumu, kopsummā 11248 euro.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz sociāli ekonomisko stāvokli (uzņēmējdarbības vidi) pašvaldības teritorijā.	Tīks uzlabots aizgādņu un cienījamu vecumu sasniegušu personu sociāli ekonomiskais stāvoklis.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām	Jaunas administratīvās procedūras nav paredzētas.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	Konsultācijas nav veiktas.

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

## Labā ziņa visiem, kuri vēlas šķirot atkritumus

**Pašvaldība ir parakstījusi līgumus ar namu pārvaldniekiem SIA "Namu pārvaldīšana" un KS "Budskalni" par atkritumu konteineru novietnes Gaismas ielā 9/1 nodošanu lietošanā un uzturēšanu, un 18. decembrī konteineri ir pārvietoti tiem paredzētajās vietās.**

Zvanveida stikla konteiners un dzeltenie vieglā iepakojuma konteineri turpmāk būs brīvi pieejami ikvienam iedzīvotājam.

Vieglā iepakojuma konteineros drīkst mest plastmasu (dzērienu plastmasas pudeles (PET), sadzīves ķīmijas, šampūnu u.c. cietās plastmasas pudeles, kannas un kārbas (HDPE), plēves iepakojumu, maisiņus), papīru (papīra un kartona iepakojumu, makulatūru, žurnālus, avīzes, tetrapakas, rakstāmpapīru, biroja papīru) un metālu (metāla kārbas un vāciņus, skārdenes).

Vieglā iepakojuma konteineros nedrīkst mest netīru plastmasas un metāla iepakojumu, polistirolu un putupolistirolu (putuplastu) izstrādājumus, slapju vai netīru papīru un kartonu, papīra dvieļus, tualetes

papīru un salvetes, sīki sasmalcinātu papīru, vienreizlietojamus papīra un plastmasas šķīviņus un glāzītes, laminētus papīra izstrādājumus, rotaļlietas un citas plastmasas sadzīves preces, gāzes balonus, matu lakas un dezodorantus, baterijas un akumulatorus, koku.

Stikla konteinerā drīkst mest stikla pudeles un burkas. Tām jābūt tīrām jeb izskalotām no ēdienu un dzērienu paliekām. Etiķete un pudeļu folija var palikt. Stikla iepakojums var būt saplēsts.

Stikla konteinerā nedrīkst mest netīru stikla iepakojumu ar pārtikas atliekām, māla un keramikas pudeles, stikla un porcelāna traukus, spoguļus, logu un automašīnas stiklu, spuldzes, smaržu flakonus un kosmētiskos traucīņus.

# ŠĶIR PAREIZI!

Stikla pudeles

Stikla burkas

**STIKLA PUDELES, BURKAS**

**PLASTMASA, PAPIRS, METĀLS**

Plastmasas pudeles

Maisiņi, plēves

Bundžas

Kartona kastes

Papīri

**ATCERIES!**

- ! Droši met jebkuru plastmasas, papīra un skārda iepakojumu, ja vien tas ir tīrs.
- ! Pirms izmet – saplacini!
- ! Neizmet stiklu maisiņos – tie ir dažādi atkritumi.

LATVIJAS ZAĻAIS PUNKTS  
www.zalais.lv

eco baltia  
**VIDE**  
www.ecobaltiavide.lv



# Pedagoģes saņem pašvaldības Atzinības rakstus

**Ir noslēdzies pirmais mācību pusgads, kas šogad bija īpaši sarežģīts, daudz un dažādu izaicinājumu piepildīts. Gan skolēniem, gan pedagogiem ierasto klases un skolas vidi nomainīja mācības mājās pie saviem datoriem. Skolēni jau ir saņēmuši licības, bet skolotāji - pateicības vārdus par ieguldīto darbu un pūlēm. Par ilggadēju darbu izglītības jomas attīstībā un jaunās paaudzes audzināšanā šā gada nogalē īpašu paldies sakām četrām Salaspils 1. vidusskolas skolotājām – Ingrīdai Dzenei, Annai Priedeslaipai, Anitai Voras un Andai Vaivadei. Viņām piešķirts augsts pašvaldības apbalvojums – Atzinības raksts.**

**INGRĪDA DZENE** Salaspils 1. vidusskolā strādā no 1980. gada. Viņas profesionālā darbība ir bijusi ļoti daudzveidīga: sākumskolas skolotāja, mājturības skolotāja, krievu valodas skolotāja. Skolotāja nedaudz paguva arī pamācīt angļu valodu. Pēdējos trīs gadus I. Dzene strādāja kā krievu valodas skolotāja, kas joprojām ir ļoti pieprasīta specialitāte. Šo mācību priekšmetu, tāpat kā citus, viņa prata mācīt ļoti labi. Paldies viņai par to! Ikvienam skolotājam ir gandarījums, ja bijušie skolēni viņu atceras un novērtē, bet ja skolotājs ir bijis iedvesmotājs arī profesijas izvēlē, tad tas ir izcilākais atzinums, kādu var saņemt. Kāda skolotājas kolēģe un bijusī skolniece par savu iedvesmotāju profesijas izvēlē saka: „Ingrīda Dzene bija mana klases audzinātāja Salaspils 1. vidusskolā. Šeit sāku mācīties 2. klasē un tieši tad nolēmu, ka nākotnē būšu skolotāja, jo šo profesiju „noskatījos” no viņas. Vienmēr smaidīga un ar humoru apveltīta, ar mums – audzināmajiem draudzīga. Šķita, ka skolotājam viss padodas viegli – mācīt mūs, rakstīt uz tāfeles skaistā rokrakstā, saplānot stundas un izlabot burtnīcu kaudzes. Taču tā noteikti nebija. Lai arī ļoti daudz nedarbu tika sastrādāts, taču Ingrīda tika galā, jo blakus smaidam un izpratnei bija arī noteiktība un stingrība. Lai kādi arī starpgadījumi notika ikdienā, tomēr kopā ar Ingrīdu mums ir bijuši neskaitāmi klases vakari un eks-

kursijas. Pēc katra no tiem Ingrīda teica: „Nekad vairs!”, un braucām atkal un atkal. Tā mēs kopā tikām līdz 8. klases izlaidumam, un šķiet, bira asaras. Tagad esam kolēģes.”

Vēlamies izteikt pateicību skolotājai Dzenei par skolai veltītajiem 40 darba gadiem. Nav lielums mērāms gados, bet attieksmē pret savu darbu, saviem kolēģiem, skolēniem un vecākiem. Paldies par to skolotājai Ingrīdai Dzenei!

**ANNA PRIEDESLAIPA** Salaspils 1. vidusskolā par mūzikas skolotāju strādāja no 1988. līdz 2020. gadam. Līdz 2015. gadam bija arī interešu izglītības (kora) skolotāja. „Mūzika nebūt nav viegls mācību priekšmets, dažreiz skolēniem to grūtāk apgūt nekā matemātiku. Tomēr Anna nav atkāpusies un ir ievadījusi skolēnus šajā sarežģītajā, bet skaistajā mūzikas pasaulē. Annas Priedeslaipas stundās mūsdienu tehnoloģiju iespējas tika izmantotas, tiklīdz tās bija ienākušas skolā – skolēniem bijusi iespēja vērot un klausīties koncertu ierakstus un skaņdarbu fragmentus uz lielā ekrāna, tika izmantoti dažādi interaktīvie mācību līdzekļi,” stāsta 1. vidusskolas direktore Vera Kalniņa. Skolotājas Annas stundas vienmēr bijušas pārdomātas un interesantas. Katru gadu Patriotu nedēļas ietvaros viņa organizēja latviešu tautas dziesmu dziedāšanas pasākumus, iesaistot tajos daudz interesentu no daž-



Ingrīda Dzene.

dām vecuma grupām. Divus gadus ar 8.-9.klases skolēnu komandām piedalījās Latvijas vispārīglītojošo skolu atklātajā mūzikas konkursā, iegūstot 2. vietu. Anna Priedeslaipa arī pašreiz ir mentors jaunajam mūzikas skolotājam. Viņas pieredze, viņas veidotie mācību materiāli mūzikas jomā ir arī jauno kolēģu novērtēti. Skolotāja Anna ilgu gadus nesusi skolas vārdu ārpus skolas un novada robežām ar 5.-9. klašu kori „Sonare”, arī kora nosaukums ir skolotājas Annas un skolēnu domāts. Kopā ar saviem kolēģiem skolotāja Anna Priedeslaipa no skatēm un konkursiem ir atvedusi daudz diplomu un atzinības rakstu.

**ANDA VAIVADE** kopā ar skolu ir jau kopš 1997. gada septembra. Ar 2020. gada 31. augustu Anda Vaivade beidza savu interešu izglītības skolotājas darbu. Savā pedagoģiskajā darbā interešu izglītībā viņa prata ap sevi veidot skolēnu radošo komandu, ko sauca par Skolas teātri. Skolas teātris darbojās improvizācijas jomā, kā arī iestudēja lugas, dzejas lasījumus. Viņa prata iedvesmot un aizraut skolēnus ar teātra mākslu, bija arī daudzu skolas un ārpuskolas pasākumu režisore. Anda Vaivade ikdienas darbā iemācīja skolēniem būt atraisītiem, brīviem uz skatuves. Viņa mācīja prasmi klausīties, uztvert dzirdēto un domāt. Tāpēc arī skatuves runas konkursos un teātra sporta sacensībās vienmēr ir ievērojami sasniegumi un godalgotas vietas. Katra mācību gada noslēgumā Salaspils



Anna Priedeslaipa

novada domes olimpiešu svētkos starp labākajiem skolotājiem bija arī Anda Vaivade. Pateicoties Andai, daudzi skolēni no 1. līdz 12. klasei ir iemīļējuši teātri. Mūsu skolēni ir piedalījušies daudzās teātra sporta sacensībās, vienmēr gūstot panākumus, kā pēdējo var minēt iegūto 3. vietu Rīgas kausā teātra sportā. 2019./2020. mācību gadā Erasmus+KA2 stratēģiskajā skolu sadarbības projektā „European Student Theater Lab – Act for EU citizenship” Anda Vaivade bija viena no atbildīgajām par pasākumu realizēšanu. Tradicionāli bija Andas iedibinātie „Improvizācijas vakari mums un viesiem”, kurus organizēja skolas teātra grupa un kuros piedalījās Ikšķiles un Ogres vidusskolas skolēni. 2019. gada 19. novembrī bija viens no pēdējiem šādiem draudzības vakariem. Anda Vaivade prata organizēt, izmantot un uzturēt ap sevi „teātra kņadu”. Paldies viņai par pašiniciatīvu un vēlmi organizēt interesantu gan ikdienas darbu drāmas kolektīvā, gan Teātra mēnesi – martu, kurā notika teātra sporta turnīri Salaspilī.

**ANITAS VORAS** kopējais pedagoģiskais darba stāžs ir 55 gadi. Skolotāja ir profesionāla gan sava priekšmeta mācīšanā, gan klases audzināšanā. To novērtē gan skolēni, gan vecāki. Anitas vadītās stundas ir kā mazas teātra izrādes, kurās skolēni klausās mirdzošām acīm un, gaidot pārsteigumu, arī paši iejūtas aktiera lomā. Skolotāja Anita prot radīt motivējošu darba atmosfēru un aizraut skolēnus. Vienmēr piepildītas un interesantas ir arī skolotājas organizētās vasaras dienakts nometnes skolēniem, kas jau 15 gadus notiek atpūtas bāzē „Bailī”. Anita mudina skolēnus pie-

dalīties dažādos konkursos, gatavo olimpiādēm. Skolotāja arī veido labu sadarbību ar novada bibliotēku. Sistemātiski strādā pie skolēnu talantu izkopšanas, cenšas atrast katram skolēnam nišu, kur viņš var vislabāk izpausties. Gribētos atzīmēt skolēnu iegūtās godalgotas vietas jaunrades konkursā „Dzīve kā palete, raiba un krāsaina...”, kas vēlīts Jaņa Rozentāla 150. dzimšanas dienai, Latviešu valodas aģentūras radošo darbu konkursā „Izstāsti man savu sapni”. Citiņi gatavo bērnus Nacionālās skaļās lasīšanas konkursam, kurā viņas skolniece jau divus gadus ir novada uzvarētāja. Skolotāja Anita Voras vada pulciņu „Valodiņa”, kurā bērniem palīdz labāk apgūt latviešu valodas prasmes, rediģē skolas avīzi „Logs”, organizē skolēniem tikšanās ar personībām, piemēram, 2019. gada decembrī ar TV žurnālistu Ēvaldu Dukuli pēc dokumentālās filmas „Iezīmētie” skatīšanās. Kopā ar savu audzināmo klasi viņa savāca un uzdāvināja Botāniskajam dārzam 85 puķu podus, iesaistījās labdarības akcijā „Mežavairogi”. Kolēģe, kas ar skolotāju Anitu veidoja starppriekšmetu projektu, saka: „Viena no atsaucīgākajām un idejām bagātākajām kolēģēm kolektīvā. Vienmēr dzīvespriecīga, optimistiska, ar labu humora izjūtu. Šķiet, ka Anita rūpējas par visiem, ko satiek – vienlīdz novērtē visus savus skolēnus, pat vislielākos razbainiekus prot ieinteresēt, motivēt darbam. Arī par savām audzināmajām klasēm rūpējas kā par saviem bērniem un vienmēr palīdz viņiem atrast ceļu līdz mērķim. Arī pati Anita – ja redz, ka uz mērķi pa kādām durvīm netiek iekšā, griežas riņķī un meklē citu ceļu, bet nekad nepadodas.”



Anda Vaivade.



Anita Voras.



# Nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju ievērībai

**Atgādinām, ka iesniegumi nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu saņemšanai 28.12.2012. saistošajos noteikumos Nr. 38/2012 "Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Salaspils novadā" noteiktajām nodokļu maksātāju kategorijām jāiesniedz Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas centrā līdz 2021. gada 1. februārim.**

Aicinām visus atvieglojumu saņēmējus līdz gada beigām portālā epalkpojumi.lv pārliecināties par pilnīgu nodokļa nomaksu!

Uz iesnieguma pamata Salaspils novada dome piešķir NĪN atvieglojumu šādām kategorijām:

- 25 % apmērā:
  - politiski represētām personām papildu atvieglojumam, kas paredzēts likumā "Par nekustamā īpašuma nodokli", ja tās atbilst saistošo noteikumu Nr.38/2012 6.punkta nosacījumiem;
  - personām, kuru īpašumā esošajai publiskajai būvei veikti fasādes atjaunošanas darbi un atbilst 5.16., 9.1 un 11.4.punktu nosacījumiem;
- 50 % apmērā:
  - jaunizveidotiem ražošanas uzņēmumiem, kuri atbilst saistošo noteikumu Nr.38/2012 5.11.punkta nosacījumiem;
  - ražošanas uzņēmumiem, kuri atbilst saistošo noteikumu Nr.38/2012 5.12.punkta nosacījumiem;
- 70 % apmērā:

- ģimenēm (laulātais, bērni, mazbērni), kurā visas pilngadīgās personas ir ar 2.grupas invaliditāti vai nestrādājoši pensionāri un visi lieto vienu kopīgu mājokli, ja tās atbilst saistošo noteikumu Nr.38/2012 5.1. un 6. punktu nosacījumiem;
- personām, kuru ģimenē vismaz viens no ģimenes locekļiem (laulātais, bērni, mazbērni) ir persona ar 1.grupas invaliditāti, ja tās atbilst saistošo noteikumu Nr.38/2012 6.punkta nosacījumiem;
- atsevišķi dzīvojošiem pensionāriem vai atsevišķi dzīvojošām personām ar 2.grupas invaliditāti, ja tās atbilst saistošo noteikumu Nr.38/2012 6.punkta nosacījumiem;
- personām, kuru ģimenē ir bērns līdz 18 gadu vecumam (t.sk. adoptētais vai aizbildnībā esošs), kuram piešķirta invaliditāte no bērnības un kuras atbilst saistošo noteikumu Nr.38/2012 6. punkta nosacījumiem;
- personām, kuras piedalījās Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidācijā ja tās atbilst saistošo noteikumu Nr.38/2012 6.punkta nosacījumiem;

tošo noteikumu Nr.38/2012 6.punkta nosacījumiem;

- 90 % apmērā:
  - vientuļiem pensionāriem (nav laulātā, bērnu, mazbērnu), kuri atbilst saistošo noteikumu Nr.38/2012 5.1. un 6.punktu nosacījumiem;
  - personām ar 2.grupas invalidi (ja nav laulātā, bērnu, mazbērnu, vai visi bērni iegūti izglītību), kuri atbilst saistošo noteikumu Nr.38/2012 5.1. un 6.punktu nosacījumiem;
  - maznodrošinātām ģimenēm (personām) par laika periodu, kad piešķirts statuss.

Iesniegumi nodokļa atvieglojumu saņemšanai nodokļu maksātājiem jāiesniedz līdz taksācijas gada 1.februārim (izņemot maznodrošinātās personas, kuras var iesniegt visu gadu) Salaspils novada domes vai Saulkalnes Apmeklētāju apkalpošanas centrā.

Bez iesnieguma Salaspils novada dome piešķir NĪN atvieglojumus šādām kategorijām:

- 25% apmērā- daudz bērnu

ģimenēm papildus atvieglojumam, kas paredzēts likumā "Par nekustamā īpašuma nodokli", ja uz taksācijas gada 1.janvāri ir spēkā esošs pašvaldības piešķirtais daudz bērnu ģimenes statuss;

- 25% apmērā- personām, kuru dzīvokļa īpašums atrodas daudzdzīvokļu dzīvojamajā mājā, kurai veikti energoefektivitātes paaugstināšanas darbi vai fasādes atjaunošanas darbi, un atbilst 5.15., 6., 11.3. un 27.punktu nosacījumiem;

3. 25% apmērā- personām, kuru nekustamais īpašums (turpmāk-NĪ) atrodas Salaspils pilsētas un ciemu teritorijā, ja uz taksācijas gada 1.janvāri ir izmantota iespēja pieslēgt NĪ maģistrālajai ūdensapgādei un maģistrālajai kanalizācijas sistēmai un kuru NĪ atbilst saistošo noteikumu Nr.38/2012 8.punkta nosacījumiem;

- 50% apmērā- personām kuru īpašums nav pieslēgts centralizētajai ūdensapgādei un centralizētajai kanalizācijas sistēmai un kuru īpašums nepieklaujas pašvaldības ielai (ceļam), kurā ir izvietoti centralizētie ūdensapgādes un kanalizācijas tīkli, bet NĪ esošā decentralizētā kanalizācijas sistēma ir reģistrēta atbilsto-

ši saistošo noteikumu prasībām un kuru NĪ atbilst saistošo noteikumu Nr.38/2012 8.punkta nosacījumiem

- 90% apmērā- fiziskām un juridiskām personām, kuru zemes īpašums atrodas teritorijā (izņemot lauksaimniecības un meža zemi), kurai noteikts turpmākās plānošanas teritorijas statuss un nav realizēta būvniecības iecere.

Uzmanību!

NĪN atvieglojumi augstākminētajām kategorijām tiks piešķirti tikai šādos gadījumos:

- īpašniekam uz taksācijas gada 1.janvāri nav NĪN parādu par iepriekšējiem gadiem (izņemot maznodrošinātās personas);
- īpašums ir atvieglojuma saņēmēja deklarētā dzīvesvietas adrese (izņemot kategorijas par turpmākās plānošanas teritoriju) un nekustamais īpašums ir reģistrēts zemesgrāmatā;

Ar papildus nosacījumiem, lai pretendētu uz NĪN atvieglojumiem, var iepazīties:

<https://salaspils.lv/lv/nekustama-ipasuma-nodokla-atvieglojuma-pieskirsana> vai zvanot pa tālr. 67981012.

# Lieliski jaunumi Nacionālajā botāniskajā dārzā

**Lai gan aktīvā dārza darbu sezona ir beigusies, tieši šobrīd Nacionālajā botāniskajā dārzā sākušies vērienīgi būvniecības darbi. Ar Eiropas Savienības (ES) Kohēzijas fonda atbalstu top jauns Vides izglītības un informācijas centrs – augu valstība "Botania". Centrs atradīsies bijušās administrācijas ēkas un vecā siltumnīcu kompleksa vietā.**

Jaunajā Vides izglītības centrā divos stāvos tiks izvietota interaktīva un izglītojoša ekspozīcija, kurā tiks aplūkotas vairāk nekā simts tēmas par augu dzīvi, sākot no saknes līdz pat auglim. Aizraujošā veidā – ar pasakām un spēlēm, elektroniskiem stendiem un projekcijām uz sienas, ar vitrīnu un plakātu palīdzību – varēs uzzināt jaunas, kā arī atsaukt atmiņā piemirstas lietas par noslē-

pumaino un brīnumaino augu dzīvi. Divās mūsdienīgi iekārtotās mācību klasēs varēs paplašināti apgūt dabas zinību izglītības programmu vai piedalīties kādā ar botāniku saistītā meistarklasē, dodot iespēju pašiem dalībniekiem izziņas procesā pētīt, salīdzināt un preparēt. Esam iece-rējuši, ka šeit interesanti un izzi-noši pavadīt laiku varēs gan skolēni un studenti, gan arī ģimenes ar

bērniem.

Vides izglītības un informācijas centra būvniecības darbus veic celt-niecības uzņēmums SIA "Ekoteh būve", ar kuru jau izvērtusies veiksmīga sadarbība oranžērijas celšanas laikā.

Plānots, ka apmeklētajiem jaunais Vides izglītības un informācijas centrs durvis vērs 2022.gadā.

Projekts Nr.5.4.2.2/17/I/002 "Valsts vides monitoringa programmu un kontroles sistēmas attīstība un sabiedrības līdzdalības veicināšana, pilnveidojot nacionālās nozīmes vides informācijas un izglītības

centru infrastruktūru" tiks realizēts ar Eiropas Savienības (ES) Kohēzijas fonda atbalstu, un tā mērķis ir attīstīt valsts vides monitoringu un kontroles sistēmu, pilnveidojot atbildīgo iestāžu tehnisko nodrošinājumu, kā arī veicināt sabiedrības līdzdalību vides pārvaldībā, modernizējot

nacionālas nozīmes vides izglītības un informācijas centrus un istenojot sabiedrības iesaistes pasākumus.

**Ginta Jakštāne,**  
VZI APP Nacionālais botāniskais dārzs izglītības un informācijas nodaļas vadītāja



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ



## Atskaites datumi Covid-19 pacientam

**1. diena** ● Ārsta noteikta saslimšanas diena

**10. diena** ● Ar ārsta izziņu var pārtraukt izolāciju, ja jau sākotnēji nav bijuši Covid-19 simptomi

**10. diena** ● Ar ārsta izziņu var pārtraukt izolāciju pacienti, kuriem bija viegla vai vidēja slimības gaita un kuriem vismaz 3 dienas nav saslimšanas simptomu

**20. diena** ● Ar ārsta izziņu var pārtraukt izolāciju pacienti, kuriem bija smaga slimības gaita un kuriem vismaz 3 dienas nav saslimšanas simptomu



Aktuāla informācija par COVID-19

[www.spkc.gov.lv](http://www.spkc.gov.lv)  
[www.covid19.gov.lv](http://www.covid19.gov.lv)



# Daugavas muzeja 2020. gads

**Viens no neparastākajiem gadiem drīz būs izskanējis, ieviešot pārmaiņas arī muzeja ikdienā, tomēr, atskatoties atpakaļ, priecājamies, ka esam paveikuši pat vairāk nekā citos gados, lai Daugavas muzejs būtu vēl skaistāks un interesantāks!**

Pavasaris mūs pārsteidza ar iespēju bez ierobežojumiem vēlēt visu laiku pētniecībai. Muzeja speciālistu komanda nopietni ķērās pie jauna izaicinājuma – Daugavas muzeja rakstu krājuma veidošanas. Grāmata nu jau ir ceļā uz iespēšanu, un interesentiem būs pieejama janvārī! Tajā pētnieki apskatījuši tādas Salaspils novadam interesantas tēmas kā Latvijas Neatkarības kara cīņas, Salaspils – Kurtes muižas apbūves vēsture, Salaspils memoriāla izveide u.c. Pavasarī arī iesākām jaunu projektu – video stāstu sēriju “Ekspedīcija pagātnē”. Pētot muzeja krājumu un 40 gadus senas muzeju darbinieku piezīmes par Daugavas ekspedīcijām, atradām stāstus, kas ļāva ceļot pa Daugavas krastu pagastiem, paliekot muzejā. Šobrīd sērijā ir 3 stāsti, bet ar laiku taps arī jauni. Lai zinātniskais darbs veiktos raitāk, nozīmīgs ir arī paveiktais iekšējās muzeja krājuma informācijas sistēmas datubāzes veidošanā, kur īpašs nopelns ir muzeja darbiniecei L. Juhansonai un pieaicinātajam speciālistam P. Mežulim.

Tikmēr turpinājās arī tā saucamā “teātra kalniņa” arheoloģiskā izpēte, kas šogad tika pabeigta. Ar iegūtajiem rezultātiem pētnieks A. Siliņš iepazīstinās pēc izpētes dokumentā-

cijas apkopošanas, bet jau tagad ir zināms, ka iegūtie dati ir ļoti vērtīgi un dod atbildes uz jautājumiem par muižas vēsturi.

Pārmaiņas piedzīvoja arī parks un brīvdabas sēta. Priecājamies, ka senā pirts ēka šogad ne tikai ieguva svaigu niedru jumtu, bet arī funkcionējošu krāsni un skursteni! Tas ļaus ar laiku arī pirti izveidot etnogrāfisku interjera ekspozīciju.

Tikmēr lielāks projekts sadarībā ar VKKF un firmu MF7 tika īstenots brīvdabas sētas kūrta ēkā, kur tagad ir ierīkota modernizēta, vizuāli pievilcīga zvejas rīku ekspozīcija. Gada nogalē muzejs kļuva par kādu interesantu un unikālu eksponātu bagātāks – pie mums nonāca Vecpīdņu dižpriede ar bišu dori.

Publikas absolūtais favorīts ir cits šī gada jaunums – dabas taka gar Daugavu. Vairāk kā 400 m garā taka jau ir kļuvusi ļoti iecienīta un ir skaista jebkurā gadalaikā. Jau drīz to papildinās arī informācijas stendi par dabas vērtībām takas garumā.

Lai gan ar pārtraukumiem, tomēr visu gadu bija atvērta arī muzeja iekšējā ekspozīcija. 2020. gads bija īpaši bagāts ar izstādēm. Vēl gada sākumā kopā ar gandrīz 20 māksliniekiem atklājām gleznu izstādi “Daugavas krastos”. Tad paspējām

iekārtot Marutas Raudes porcelāna darbu izstādi “Māja pie upes”, un tieši atklāšanai paredzētajā dienā valstī tika izsludināta ārkārtas situācija un muzeja iekšējās uz laiku tika slēgtas. Paldies Alfam Raudim par pretimnākšanu, ļaujot izstādei mazliet uzkavēties muzejā, lai pēc atvēršanas maijā to varētu paspēt apskatīt.

Dzīvespriecīgajai porcelāna izstādei sekoja jaunā māksliniece Eduarda Dubrovskā sirreālo gleznu izstāde “Sala. Portrets.” ar sirsnīgu atklāšanas pasākumu un lieliskām gleznām, kas radītas tieši šai izstādei.

Šī gada vēsturiskā izstāde bija vērtīgums Doles salai – izstādes autors A. Siliņš atlasīja etnogrāfu ekspedīcijas laikā iegūtos materiālus par mājām un cilvēkiem pirms plānotajām lielajām pārmaiņām – Rīgas HES celtniecības. Paldies visiem, kas izstādi apmeklēja un novērtēja!

Šobrīd, gada beigās, izstāžu telpās viesojas Sindijas Mačtas grafikas darbi “Tumšais laiks”, ko būs iespēja apskatīt vēl līdz pat februārim.

Lai gan šis bija pirmais gads bez tradicionālajiem saulgriežu pasākumiem – Lieldienām un ielīgošanas, daži pasākumi tomēr varēja notikt. Vasaras siltumā muzeja parkā skais-



ti, mierīgi un droši noritēja veseli 3 koncerti. Jūlija sākumā ceļojumā veda Elza Rozentāle un Kaspars Vizulis, augustu iesāka grupa “JUUK”, bet atvasaras noskaņojumu uzbūra sadarbībā ar Salaspils Kultūras namu organizētais Aijas Andrejevas un Jāņa Aīspura koncerts.

Vasaras atelpas brīdī atgriezāmies arī vēsturiskos laikos, lai kopā ar Arheokluba biedriem nodotos senajām prasmēm – šogad tā bija eksperimentālā arheoloģija – bronzas liešana un bezripas keramikas darbnīca.

Šogad būtiski pieaudzis muzeja apmeklētāju skaits, kas noteikti skaidrojams ar Latvijas apceļošanu un individuālo tūrisma aktivizēšanu, kā arī ar Dabas takas izveidi. No jūnija līdz septembrim, kad muzejs bija atvērts un to neietekmēja ierobežojumi, apmeklētāju skaits bija par 30-50% lielāks, salīdzinot ar iepriekšējiem gadiem. Pateicoties iespējai muzeja pedagoģiskās nodarbī-

bas vadīt vēsturiskajā parkā, rudenī strauji pieauga arī skolēnu grupu interese par muzeju.

Liela gada daļa pagāja, gatavojoties muzeja akreditācijai – krājuma esības pārbaudes, dokumentu gatavošanas un kārtošanas, kas rezultējās pozitīvā atzinumā un muzeja akreditēšanā uz nākamajiem 5 gadiem.

Cenšoties pielāgoties mainīgajai situācijai un izmantojot laiku lietderīgi, Daugavas muzejs ne uz brīdi netika slēgts, atsevišķos brīžos tikai ierobežojot pieeju iekšējai ekspozīcijai. Tāpēc vēlamies pateikt paldies gan apmeklētājiem, kas ievēroja drošības norādījumus apmeklējuma laikā, lai muzejs varētu turpināt darboties, gan arī muzeja darbiniekiem, kuri profesionāli attiecās pret visām izmaiņām un drosmīgi turpināja strādāt!

**Inese Kupšāne,**

Daugavas muzeja speciāliste

## Salaspils 1. vidusskola piedalās “Debašu līderu skolā”

**Latvijas debašu asociācija “Quo Tu domā?” šogad jau 5. gadu organizēja “Debašu līderu skolu”. 20 dalībnieku vidū ir arī Salaspils 1. vidusskolas komanda, kuru pārstāv 11. klašu skolēni (Kristena Ķīpoka, Ernests Kupčs, Artūrs Šāblis) un 12. klašu (Aivija Grasa, Daniela Vanceviča, Oliveris Kulpe) un skolotājas Annija Bergmane un Daina Tauriņa.**

“Debašu līderu skolas” projekta ietvaros skolēniem un pedagogiem ir iespēja pilnveidot ļoti aktuālas argumentācijas, publiskās runas, kritiskās domāšanas, medijpratības prasmes, kā arī iegūt padziļinātu informāciju par ekonomiskajiem un politiskajiem jautājumiem, kā arī uzlabot savas angļu valodas

prasmes, jo debātes šajā projektā notiek angļu valodā. Skola piedāvā gan teorētiskās nodarbības par jautājumiem, kas saistīti ar publisko uzstāšanos un argumentēšanu, gan meistarklases pie jomas profesionāļiem, gan arī, protams, debašu turnīrus.

Šī gada 5. decembrī Salaspils 1.

vidusskolas komanda – Kristena, Ernests, Artūrs un skolotāja Annija – piedalījās savā pirmajā debašu turnīrā, kas norisinājās pēc Pasaules debašu skolas noteikumiem. Epidemioloģiskās situācijas dēļ turnīrs, protams, norisinājās attālināti. Dalībnieki tikai nedēļu iepriekš uzzināja debašu tēmas, kas šoreiz bija “Divpartiju sistēma ir labāka nekā daudzpartiju sistēma” un “Aizliegt reklāmas”. Visu nedēļu komanda meklēja un gatavoja argumentus, pamatoja tos ar piemēriem, analizēja, kādus pre-

targumentus varētu izmantot debātes, kā arī veica lomu sadalījumu, jo debatēs svarīgi ir arī katra skolēna uzdevumi. Katra dalībnieka runa ilgst 5 minūtes. Pirmais debatētājs sniedz ieskatu tematā, kā arī iepazīstina ar puses svarīgākajiem argumentiem, savukārt otram un trešajam debatētājam ir jāspēj reaģēt uz pretinieku komandas izteiktajiem argumentiem, jāprot tos atspēkot, kā arī jāsniedz savi argumenti. Interesantākais ir tas, ka skolēniem ir jāgatavojas debatēt par jebkuru no pusēm, un to, kurā pusē jānostājas, komanda uzzina tikai 15 minūtes pirms debašu raunda sākuma!

Savā pirmajā debašu turnīrā pirmajā raundā salaspilieši stājās pretī Rīgas Valsts 1. ģimnāzijas komandai, debatējot par to, ka daudzpartiju sistēma ir labāka nekā divpartiju sistēma. Šajā raundā uzvaru izcīnīja ģimnāzijas skolēni, taču mūsu komanda bija guvusi ieskatu debašu norisē un ātri vien pielāgoja savu stratēģiju. Otrajā raundā, argumentējot par to, ka ir jāaizliedz debātes, Salaspils 1. vidusskolas komanda tikās pret Rīgas Franču liceja skolēniem un izcīnīja uzvaru. Turnīra noslēgumā sekoja izaicinošākais raunds – improvizācijas debātes. Lai uzlabotu skolēnu prasmi darboties nestandarta

situācijās, kā arī uzlabotu loģisko domāšanu, debašu trešā raunda tēma tiek izvēlēta tāda, par kuru katram ir, ko teikt, un skolēni nedrīkst meklēt informāciju internetā. Šoreiz – tematiski – improvizācijas raunda temats bija “Aizliegt Ziemassvētkus”. Komandām bija dotas tikai 30 minūtes, lai sagatavotos, taču, kā izrādījās, tieši šajā raundā Salaspils 1. vidusskolas komanda ieguva savu vislielāko punktu skaitu un kopvērtējumā pēc punktiem 18 komandu konkurencē ieņēma 6. vietu.

Šis bija tikai pirmais turnīrs Salaspils 1. vidusskolai. Nākamie sekos janvārī un februārī, savukārt projekta noslēgums būs martā. Skolēni, motivēti un nu jau apbruņojušies ar pieredzi, ir gatavi turpināt cīņas debašu raundos. Skolotāja Annija Bergmane norāda, ka ir ļoti lepnā par skolēnu sniegumu, produktīvo komandas darbu un aktīvo iesaistīšanos projektā. Visas šīs aktivitātes – lekcijas, gatavošanās debatēm un pašas debātes – notiek ārpus mācību laika, un virtuālā vidē kopīgi tika pavadīts viss piektdienas vakars un lielākā daļa sestdienas.

Sestdien, 5. decembrī, visi kopā bija gandrīz 7,5 stundas!

Ir gūta pieredze, kura ir virzītājspēks uz nākamā debašu turnīru!

**Kā parūpēties par tuviniekiem svētkos?**

Labākā dāvana būs saglabāta veselība un nosargāta dzīvība.



Aktuālā informācija par COVID-19

www.spkc.gov.lv  
www.covid19.gov.lv



## Grāmata "8. b" stāsta par sevis meklējumiem un pieaugšanu

**Vizuālā valodā dokumentējot atmiņas par skolas laiku, kino režisore, fotogrāfe un māksliniece Aija Bley izdevusi ilustrāciju grāmatu "8. b klase". Tā veidota kā pusaudzes dienasgrāmata, kas vizuālā valodā dokumentē autorei atmiņas. Darbības vieta – Salaspils 1. vidusskola.**

Unikālās pagājušā gadsimta 80. gadu sākuma liecības atklāj visdažādākās tēmas – arī mīlestību, sevis meklējumus, pieaugšanu un nāvi. "Kaut arī grāmata ir veidota kā personiska dienasgrāmata, pati nekad neesmu rakstījusi dienasgrāmatu, turklāt, uzsākot darbu pie grāmatas, personiskās atmiņas par vidusskolā pavadīto laiku bija pabalējušas. Tāpēc šajā grāmatā ir izmantotas citu cilvēku atmiņas, kuras apvienojot es radīju savu tēlu," atzīst autore.

Latvijas laikmetīgās mākslas centra direktore Solvita Krese par grāmatu saka: "Manai paaudzei šī grāmata kļūst par aizraujošu ceļojumu bērības teritorijā, bet jaunākiem cilvēkiem tā varētu būt pārsteidzošu atklājumu avots, kas ar atbrūņojošu sirsni un veselīgu ironiju atsedz it kā marginālas piezīmes uz nesenās vēstures lappušu malām, atklājot bagātīgu laikmeta arheoloģiju."

Žurnāliste Inita Saulīte-Zandere: "Tiešām brīnišķīga grāmatiņa. Nu ļoti arī manas atmiņas. Es tolaik stundām sēdēju uz palodzes, prātojot, kā tas būs, kad pasaule ies bojā, un kur labāk paslēpties, ja aiz loga parādīsies atomsēne..."

Aija Bley jau iepriekš ir strādājusi dažādās tehnikās, apvienojot fotogrāfiju, eksperimentālo video un grafiku, bet ilustrā-



cija viņas darbos ir kas jauns. Darbu ar ilustrācijām pamudināja Aijas Bley nesen uzsāktās studijas Latvijas Mākslas akadēmijas Grafikas nodaļā. "Tas man bija milzīgs izaicinājums, jo nekad agrāk nebiju zīmējusi", atzīst Aija. Tomēr Mākslas Akadēmijas ilustrācijas pasniedzēja Rūta Briede uzstāja, ka "man tas ir jādara, un esmu par to viņai ļoti pateicīga."

Daļu materiālu un veselu gūzmu atmiņu Aija guva no saviem tā laika skolasbiedriem. "Manuprāt, grāmatā šīs tas ir daiļrade nevis dokumentāls notikumu atspoguļojums, bet es saprotu, ka tās ir Aijas atmiņas, un tās mums katram ir savas. Ir liels prieks, ka kāds tomēr ir dokumentējis to, ko mēs varētu atstāt mantojumā mūsu bērniem. Un vēl – izcils pēdējais vāks! Pamatojums, kāpēc šādas grāmatas nepieciešamas, jo tiem, kuriem tagad ir 16 gadi, mēs jau esam veci cilvēki, lai gan nu nepavisam tā nejutamiem," iesmej viena no Aijas Bley klasesbiedrenēm Sanita Pundiņa.

Tie, kuru pusaudžu gadi un jaunība notika pagājušā gadsimta 80. gados, noteikti atpazīs šo laiku, jau paņemot rokās pabalējušos vākos iesieto grāmatu ar lappusēm kā no skolas burtnīcas, kur kopā ar sajūtu un atmiņu aprakstiem salīmēti žurnālu izgriezumi un fotogrāfijas, un kur starp lapām žūst kāds īpašs ziedīņš.

"Mana grāmata "8. b klase" pieejama [www.ajabley.lv](http://www.ajabley.lv). Liels paldies visiem, kas palīdzēja tam notikt! Paldies Rūtai Briedei, Inetai Sipunovai, Inetai Saulītei-Zanderei, Sanitai Pundiņai, Lolitai Balcerbulei, Marikai Rozenbergai, Ilzei Raudiņai, Sandrai Grudulei, Ivetai Laurei, Ingūnai Skujai, Santai Nevarževskai, Žannai Altmanei, Aigai Dzalbei, Līgai Puriņai, Normundam Tiltiņam, Solvitai Kresei, Zanei Dzenei, Latvijas Mākslas akadēmijai un maniem talantīgajiem kursa biedriem, Salaspils novada domei, Valsts kultūrkapitāla fondam un citiem. Lūk, cik daudz atbalstītāju vienai mazai grāmatiņai!" saka Aija.

## Pierīgas sporta spēļu kopvērtējumā šobrīd esam pirmie!

Šogad, tāpat kā citus gadus, Salaspils iedzīvotājiem bija iespēja piedalīties kādā no Pierīgas sporta spēļu sacensībām un doties pārstāvēt mūsu novadu. Uz 1. decembri mūsu sportisti Pierīgas novadu 2020.gada sporta spēļu kopvērtējuma tabulā izvirzījušies kā absolūtie līderi. Šahs, dambrete, futbols, galda teniss, novuss, orientēšanās, florbols, vieglatlētikas kross, MTB ritenbraukšana, pludmales volejbols sievietēm, pludmales volejbols vīriešiem un basketbols vīriešiem ir 12 sporta veidi, kuros Salaspils novada iedzīvotājiem ir izdevies

uzrādīt teicamus rezultātus, iegūstot 177,5 punktus, aiz sevis atstājot Stopiņu novadu un pagājušā gada pirmās vietas ieguvēju Mārupes novadu. Uzteicami ir arī tas, ka Salaspils novads šogad ir vienīgais, kurš līdz šim ir spējis nokompletēt dalībnieku sastāvu uz pilnīgi visām 12 ieskaitēm, kas līdz šim norisinājušās. Valsti izsludinātā ārkārtas stāvokļa dēļ daži no sporta spēļu posmiem ir pārcelti uz nenoteiktu laiku. Seko līdzī informācijai [www.salaspilssporto.lv](http://www.salaspilssporto.lv) un varbūt tieši Tu vēlies pārstāvēt savu novadu nākamajās spēlēs?

## Turpināsim aktīvi sportot arī nākamgad

Aktīvu dzīvesveidu neviens nav atcēlis un mēs, Salaspils sporta nams, to gribam atgādāt ik katram no jums! Lai gan šogad pasākumu un sacensību skaits ir sarucis, mēs sekojam līdzī mūsdienu sporta iespējām, lai sportot gribētājiem nepulcētos tomēr rastu kādu iespēju savā starpā sacensties. Viens no šādiem pasākumiem šogad Salaspils novadā bija "Veselības mēneši 2020", kur 5 mēnešu laikā attālinātās sacensībās kopā piedalījās 1311 dalībnieks. Aicinām jūs turpināt šīs aktī-

vitātes, lai nākamgad savus draugus, ģimenes locekļus pārsteigtu ar vēl labākiem rezultātiem. Nākamajā sezonā novēlam mums visiem sasniegt vēl nebijušus rezultātus, rast spēku un motivāciju strādāt vēl cītīgāk un neatlaidīgāk, lai sasniegtu visaugstākos rezultātus. Novēlam nepadoties pie grūtībām, bet turpināt strādāt un pilnveidoties. Seko līdzī izmaiņām un fitnesa nodarbiņu sarakstiem [www.salaspilssporto.lv](http://www.salaspilssporto.lv), negaidi un piesa- kies uz nodarbiņām jaunajai sezonai jau tagad.

## Sportisti popularizē Salaspils vārdu

**Tuvojas 2020. gada noslēgums. Ziemassvētki un Jaunais gads – tik skaisti un nozīmīgi svētki. Droši vien mums tie būs citādi, neierasti, bet jācer, ka tāpat sirsniņi. Tāds cerību, pārdomu un gaismas gaidīšanas laiks. Kad gribas nolikt ikdienas steigu, rast mieru dvēselē un darīt labus darbus. Un ir brīdis apkopot padarīto, padalīties ar to, kas sasniegts un izdevies.**

### BASKETBOLS



Spilgtākais notikums – KRIŠJĀNIS ĀBOLTIŅŠ kļuva par LAT U15 izlases kapteini, par kuru rakstīja sportacentrs.com sporta žurnālists.

2020.gadā Latvijas izlases dalībnieki

U14 vecuma grupā – Daniils Fundorko.

U15 vec.gr. izlases kandidāti – Kristiāns Armanovs un Kristiāns Pastors.

Treneri – Valdis Razumovskis un Jānis Pavlovskis.

### HANDBOLS



Foto: Ritvars Raits

Spilgtākais notikums – Edijs Putniņš debitēja vīriešu Baltijas handbola līgā.

2020. gadā Latvijas izlases dalībnieki un kandidāti: Kristiāns Strautnieks, Matīss Strautnieks, Ralfs Brīvulis, Huga Gūtmanis, Ričards Jānis Liepiņš, Sindija Siliņa, Vita Binduka, Frīda Binduka, Paula Marta Alksne.

Treneres – Linda Bogdanova (zēniem) un Marija Zaščerinska (meitenēm).

### VIEGLATĒTIKA

Spilgtākais notikums – Makars Korotkovs vienīgais no Latvijas atlētiem izpildīja 2021.gada Pasaules U20 čempionāta kvalifikācijas normatīvu vesera mešanā; treneris Igors Sokolovs.

2020.gadā Latvijas izlases dalībnieki un kandidāti:

Sandis Dzenitis, Aksels Blanks, Andrejs Bānis, Rinalds Valts Zariņš, Markuss Ozols, Agate Bainora; treneris Aigars Feteris (gada pedagogs).

Ramils Gasanovs un Kristiāna Poļakova; treneris Igors Sokolovs

"Nepiekūstiet cerēt! Jūs sviežat vienreiz kūpošo svina strauji ūdenī, un iznāk tikai tumšs, sačervelējis piks, sviežat otrreiz – tas pats. Dariet to tik ilgi, kamēr svinā ietēlojas tas, ko jūs vēlaties sev gūt. Mūsu uzdevums ir dienu pelēko svinu pārvērst mirdzošos tēlos. Sapņim ir jātop par īstenību." K.Skalbe

Lai gaiši svētki un cerīga ikdiena!

Sporta skolas kolektīva vārdā – direktore Anita Trumpe





# Kultūras dzīve Salaspilī nav apstājusies

**Salaspils kultūras nams 2020. gadu iesāka ierastajā ritmā ar dažādiem pasākumiem – filmām, Valmieras drāmas teātra un bērnu muzikālo izrādi, interešu izglītības un amatiermākslas kolektīvu koncertiem. Ar kuplu skatītāju pulku nosvinēti arī pavasara gaidīšanas svētki “Meteni” un “Masļeņica”.**

Gada pasākumu plāna ieceres bija lielas, bet situācija pasaulē veica korekcijas, kad arī Latvijas kultūras un radošā nozare tika spēcīgi iespaidota. Ārkārtējās situācijas laikā noteikto epidemioloģiskās drošības pasākumu rezultātā daļa kultūras un radošo nozaru darbība tika pilnībā apstādināta, daļēji apjomā atjaunota vasaras periodā, taču šobrīd atkal ir apturēta. Neskatoties uz to, kultūras nams pēc pirmās ārkārtējās situācijas izsludināšanas 2020. gada 12. martā stājās pretī radošajam izaicinājumam un spēja rast risinājumu tradicionālo svētku svinībām, ievērojot valstī noteiktos ierobežojumus.

Tā 12. aprīlī, atzīmējot Lieldienas, tika izveidotas dekorācijas pie kultūras nama “Rīgava” ieejas. Salaspils kultūras Facebook lapā norisinājās Lieldienu konkurss ar pārsteiguma balvām, kurā tika izlozēti divi uzvarētāji.

Tāpat 4. maijā, Latvijas neatkarības atjaunošanas gadadienā un Baltā galdauta svētkos, pie kultūras nama ieejas tika izvietotas dekorācijas. Turpinot 2019. gadā iesāktu tradīciju, kultūras nama telpā pie ieejas durvīm apskatei tika izveidota izstāde ar četriem dažādiem tautastērpiem. Sociālajos tīklos dienas programmā varēja vērot dievkalpojuma tiešraidi no Salaspils Mārtiņa Lutera evaņģēliski luteriskās baznīcas (mācītājs Guntars Žīgurs), Salaspils novada domes priekšsēdētāja Raimonda Čudara uzrunu, video sižetu ar Salaspils skaitākajiem skatiem, 2019. gada Salaspils novada svētku ietvaros salaspilniešu izveidoto Latvijas kontūru un gājienu, 2018. gada titula “Goda salaspilietis” svinīgo apbalvošanas pasākumu, Goran Goras un Latvijas Radio bigbenda koncerta ieraksta pārraidi.

Savukārt 10. maijā, Mātes dienā, tika organizētas aktivitātes Salaspils kultūras Facebook lapā: personalizēts Mātes dienas foto konkurss, kurā uzvarētājs saņēma kūku un ziedus.

Pielāgojoties jaunajai situācijai valstī, kultūras nama atbildīgie darbinieki veica korekcijas pasākumu plānā, izvērtējot to budžetu un lietderību, kā rezultātā Salaspils novada domes budžeta rezerves fondā tika atgriezti 60 000 eiro no kopējā apstiprinātā kultūras nama pasākumu budžeta.

10. jūnijā tika atcelta ārkārtējā situācija valstī, bet epidemioloģiskie drošības noteikumi saistībā ar pasākumu rīkošanu turpināja būt spēkā. Kultūras nams spēja tiem pielāgoties un, ievērojot visus noteiktos ierobežojumus, atsāka organizēt pasākumus, samazinot

apmeklētāju skaitu un izvēloties dažādus pasākumus, lai dotu iespēju katram Salaspils iedzīvotājam saņemt kaut nelielu kultūras devu.

Cilvēki varēja baudīt koncertstāstu “Sarunās un izjūtās par dzīvi” kopā ar aktrisi Ievu Florenci un mūziķi Dināru Gulbi, Inetas Rudzītes un grupas koncertu “Bez mīlestības nedzīvoji”, Ingas Alsiņas-Lasmanes monoizrādi “Putn Ilgs”. Pirmo reizi tika piedāvāts lektoriju cikls “Dzīves mistērijas. ININ NINI stāsti par sievieti”, Andrejs Mediņš – “Nebaidīsimies atzīt to, ka esam vāji”, Gints Barkovskis – “Smieklu joga”, “Dzīvot ilgi un laimīgi” – Anatolijs Danilāns.

Septembrī tikāmies Salaspils novada svētkos “SVĒTKI TAVĀS MĀJĀS”. Lai gan šogad svētki bija citādāki, tomēr sajūta tika radīta ikvienam novada iedzīvotājam. Lai ievērotu valstī noteiktos pulcēšanās ierobežojumus, ierastā lielkoncerta vietā novadniekiem bija iespēja baudīt koncertus no savu māju balkoniem, atvērtajiem logiem vai klātienē pagalmos un Salaspils pilsētas laukumos. Budeskalnu ielas pļavā – “Bermudu Divstūris”, Dienvidu ielā – “Dziļi violets”, pie Salaspils sporta nama – Ozols, Saulkalnē – “Singapūras satīns” un pie kultūras nama “Rīgava” – “Big Al & The Jokers”. Ņemot vērā šī gada novada svētku formātu, kultūras namam izdevās samazināt novada svētku budžetu līdz 35 000 eiro.

Viena no svētku skatuvēm bija pie sporta nama, kur klātesošos ar enerģisku koncertu izklaidēja Ozols.

Līdz 9. novembrim, kad atkārtoti tika izsludināta ārkārtējā situācija valstī, tika realizēti pasākumi: Tēvu diena 2020, Ģimenes diena, festivāls “Kartupeļpalma”, Valmieras kinostudijas izrāde “Supervaronis Kapteinis Apakšbiksis” un Jerusalema dejas izaicinājums.

Ņemot vērā, ka no 9. novembra tika aizliegts organizēt publiskus pasākumus, kultūras nams kopā ar Salaspils novada domi pieņēma lēmumu radīt svētku noskaņu iedzīvotājiem ar dekorāciju un gaismas elementu palīdzību. Par godu Mārtiņdienai tika izveidotas dekorācijas pie kultūras nama “Rīgava” ieejas. Lāčplēša dienā, 11. novembrī, Latvijas brīvības cīņās kritušo varoņu piemiņas dienā tika izveidots gaismas ceļš visas Rīgas ielas garumā, izvietojot 1200 svečītes. No 11. novembra līdz 18. novembrim Rīgavas Mūzikas un mākslas dārzs mirdzēja Salaspils pirmsskolas iestāžu un vidusskolu audzēkņu izdekorētajās 700 sveču burcīnās. Tika izveidota dekorācija pie kultūras nama ieejas un izgatavo-



ta Latvijas karoga kontūras metāla konstrukcija, kurā spīdēja 600 svečītes. Rīgavas Mūzikas un mākslas dārzs varēja vērot projekcijas “Atpakaļ laikā – 11. novembris” un “Atpakaļ laikā – 18. novembris”. Papildus 18. novembrī tika izstrādātas gaismas projekcijas, kas apspīdēja sarkanbaltsarkanā krāsā visu Līvzemes ielu. Sirsnīgus paldies no iedzīvotājiem saņēmām par svētku sajūtas radīšanu.

Ziemassvētku gaidīšanas laikā, ievērojot visus noteiktos ierobežojumus, pavisam klusi tika iedegtas Salaspils novada egles Saulkalnē, Dienvidu ielā, pie Salaspils sporta nama un pie kultūras nama “Rīgava”. Rīgavas Mūzikas un mākslas dārzs izveidots liels adventes vainags, kur katru svētdienu skan Ziemassvētku dziesmas un pasakas. Pie kultūras nama ieejas atrodas dekorācija – sarkanais rūķu auto. 23. decembrī uz jumtiņa virs kultūras nama “Rīgava” ieejas tiks uzstādītas gaismu instalācijas, savukārt Rīgavas Mūzikas un mākslas dārzs – stikla bumba, kurā, gaismai atspīdot, iemirdzēsies viss dārzs. Gaismas būs vēro-



jamas dienas tumšajā laikā no 23. līdz 26. decembrim.

Arī kultūras nama interešu izglītības un amatiermākslas kolektīviem 2020. gads bijis liels izaicinājums, pārbaudījums, kad nācās pielāgoties neērtajai situācijai vai pat atcelt savas radošās darbības pilnveidošanos. Lielākais pārdzīvojums bija par atceltajiem XII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem. Tomēr rudens pienāca ar labām ziņām – svētki pārcelti uz 2021. gadu! Sakām lielu paldies kolektīvu vadītājiem par radošās darbības nepārtrauktību, pielāgošanos esošajai situā-

cijai un dalībnieku iedvesmošanu! Neskatoties uz situācijas sarežģītību, kultūras nama administrācija un Salaspils novada pašvaldība atbalsta savus kolektīvu vadītājus, speciālistus, saglabājot atalgojumu, ļaujot ticēt, ka šis periods paies un visi kopā varēsim pilnvērtīgi darboties!

Salaspils kultūras nams pateicas par veiksmīgu sadarbību Salaspils novada pašvaldībai, Salaspils pašvaldības policijai, Salaspils komunālajam dienestam, kultūras un izglītības iestādēm!

Mīlestības pilnus Ziemassvētkus un veiksmi jaunajā 2021. gadā!





# Akcija "Pasaki paldies" ir noslēgusies



**Sirsnīgi pateicamies katram Salaspils iedzīvotājam, kas atsaucās un savā sirdī atrada labus vārdus Salaspils veselības centra personālam un ģimenes ārstu prakšu ārstiem un māsiņām. Varbūt kādam no jums nebija iespējas tos atsūtīt, bet pat domās izteiktos paldies mēs esam saņēmuši, un tie mums ir ļoti svarīgi un vērtīgi.**

Vissirsnīgākos pateicības vārdus saņēma ļoti daudzi darbinieki: ārsti, māsiņas, zobārsti, reģistratūras darbinieki, fizioterapeiti un arī garde-robiste. Visus pateicības vārdus diemžēl nespēsīm atspoguļot, bet dažas jūsu pateicības citēsīm.

Madaras Liepiņas ģimenes ārsta praksei. "Liels paldies par rūpēm visai dakteres Liepiņas komandai! Mēs zinām, ka mūsu visdārgākais bērns ir drošās rokās pie visas šīs komandas."

Jekaterinas Gerķes ģimenes ārsta praksei. "Paldies par profesionalitāti un labu attieksmi pret pacientiem! Liels paldies par Jūsu darbu!!!"

Ilzes Salmiņas ģimenes ārsta praksei. "Paldies par smaidu, uzmanību, profesionalitāti, atsaucību, profesionalitāti!!!! Lai pietiek spēka šo visu pārvarētu... nezaudēt šo pozitīvo attieksmi, uzturēt labu veselību, lai vairāk saprātīgu pacientu,

un kaut jau drīz JŪS visi varētu arī pilnvērtīgi atpūsties...."

Kristīnes Pāvelas ģimenes ārsta praksei. "Man ir liels prieks, ka Jūs esat tagad Salaspilī. Beidzot ģimenes ārsts, kuram gribas uzticēties. Tās pāris vizītes pie jums ir jau daudz ko mainījušas manā dzīvē. Jūs ļoti labi protat uz klausīt. Liels, liels jums paldies! Gaišus svētkus!"

Daces Gobergas ģimenes ārstu praksei. "Paldies, ka spējat mūs rūpju un slimību nomāktos vienmēr sagaidīt ar gaišu smaidu, snie- dzot profesionālu palīdzību, meklējot jaunākos un labākos risinājumus slimības ārstēšanai...."

Īpašu paldies saņēma arī Salaspils veselības centra Rehabilitācijas nodaļas fizioterapeiti un speciālisti, kā arī reģistratūras darbinieki.

"Paldies Dr. Jolantai, Gitiņai, liels paldies Lanai par to, ka palīdzat "noturēties virs ūdens". Paldies reģistratūrai. Klusi dudīnot, viss tiek nokārtots, un nodaļā ir mājīgs klusums. Esat veselā un staigājiet pa "Priežu mežu!"

"Paldies Reģistratūras dāmām par lietišķo un laipno apkalpošanu. Esiet veselā!"

Sirsnīgus pateicības vārdus saņēma vairāki speciālisti – ginekoloģe Natalja Avramenko Vasiļeva, rehabilitoloģe Jolanta Sinka, neiroloģe Marika Krauce, ginekoloģe Ingrida Kukliča, urologs Georgijs Kirakozovs, kardioloģe Svetlana Putne u.c.

Mūsu sirsnīgajai dakterītei – ginekoloģei N. Avramenko-Vasiļevai vēltīti šādi vārdi:

"Gudra, atsaucīga, pacietīga, pre- timnākoša. Fantastiska daktere!"

"Lai visi ārsti ir tik saprotoši, pre- timnākoši un zinoši savā jomā!

Kolosāla dakterīte!"

"Vislielākā pateicība gan no sevis, gan meitiņas! Paldies!"

"Vissuperīgākā daktere, kādu esmu satikusi, vairāk tādu ārstu. Lai izturība un veselība."

"Paldies par cilvēcīgo un pre- timnākošo attieksmi! Lai spēks to saglabāt. Tik gaiši cilvēki mediķu vidū ir retums."

Rehabilitoloģei Jolantai Sinkai vārdi par sirds darbu daudzu gadu garumā:

"Paldies no sirds dakterītei J.Sinkai par palīdzību sarežģītos brī- žos mūsu ģimenei 20 gadu garumā. Visus šos gadus dakterīte ir profesionāli izglītojusi. Viņa mīl savu darbu, ir dzīvesgudra, atsau- cīga, atbildīga. Dakterītei ārsta darbs ir sirds darbs, tāpēc viņas teiktajam var uzticēties, tas dod drošību, cerī- bu un labsajūtu!"

Urologam Georgijam Kirakozovam. "Pateicos par moder- no izmeklēšanas metožu izmanto- šanu un ārstēšanu."

Un īpaši jauki bija saņemt ar roku rakstītās vēstules no klien- tiem Mājas aprūpes pakalpojumu nodaļas vadītājai Jana Naumovai un aprūpētājām, īpašas pateicī- bas aprūpētājām Jeļenai Petrovai, Marinai Daniļovai, Jeļenai Lozovskai. "Es pateicos jums par darbinieci Inesi Sidorenko, par viņas labsirdī- bu. Es ar augstu asinsspiedienu un sāpošu kāju esmu praktiski guļo- ša, visu dara mana aprūpētāja. Ļoti saimnieciska, visu izdara un pat vairāk nekā vajadzētu. Tādus darbi- niekus jāslāvē, viņi ir pelnījuši prē- miju," saka kāda salaspiliete.

Turpināsim visi kopā teikt savus PALDIES un pasmaidīt arī turpmāk viens otram!

## Salaspils Evaņģēliski luteriskās draudzes svētku laiks

### DIEVKALPOJUMI:

- Kristus piedzimšanas svētkavakars- Ziemsvētku vakars 24. decembrī plkst. 14.00, 16.00, 18.00;
  - Ziemsvētki- Kristus piedzimšanas svētki 25. decembrī plkst. 12.00;
  - pirmā svētdiena pēc Ziemsvētkiem 27. decembrī plkst.12.00;
  - Vecgada diena 31. decembrī plkst. 10.00;
  - 23. un 30. decembrī plkst. 18.30.
- LŪGŠANAS notiek katru otrdienu, trešdienu un piektdienu plkst.17.00 un 19.00.

### BAZNĪCA ATVĒRTA:

- 24. decembrī no plkst. 9.00 līdz 21.00;
  - 25. decembrī no plkst. 9.00 līdz 21.00;
  - otrdienās, trešdienās, piektdienās no plkst. 17.00 līdz 19.00.
- "Redzi, Es nākšu drīz!" Svētīgs, kas tur šīs grāmatas pravietojumus... Netaisnais lai dara vēl netaisnību, nešķīstais lai grimst vēl nešķīstībā, bet taisnais lai dara arī turpmāk taisnību, svētais lai pastāv arī turpmāk svē- tumā. Redzi, es nākšu drīz un mana alga līdz ar mani, atmaksās ikvienam pēc viņa darbiem." Jāņa atklāsmes grāmata 22:7,11-12
- Ārkārtas situācijā lūdzam ievērot visus valdības noteiktos drošības pasākumus!

Andrejs Bērziņš,

Salaspils Mārtiņa Lutera evaņģēliski luteriskās draudzes priekšnieks

## Salaspils novada bibliotēka informē par pakalpojumu attālināto pieejamību

**No 21. decembra lietotājiem ir iespēja izmantot tikai attālinātos pakalpojumus. Tiem, kuri nav reģistrējušies bibliotēkā, ir iespēja to veikt arī attālināti.**

- Piedāvājam lasīt e-grāmatas un izmantot datubāzes:
- \* latviešu valodā: [www.3td.lv](http://www.3td.lv), [www.letonika.lv](http://www.letonika.lv)
- \* angļu valodā: datubāzes – Britannica Library un EBSCO eBook Public Library Collection
- Ja nepieciešami autorizācijas dati un paroles, rakstīt [info@biblioteka.salaspils.lv](mailto:info@biblioteka.salaspils.lv)
- Grāmatu nodošanai lūdzam izmantot grāmatu nodošanas iekārtu. Jau izsniegtajiem dokumentiem pagarināt izsniegšanas termiņus var elektroniski vai zvanot. Par nokavētajiem termiņiem kavējuma nauda netiks piemērota.
- Informācija darba dienās no 9.00 – 17.00.
- Salaspils novada bibliotēka – 26436442.
- Dienvidu filiālbibliotēka – 67944368 (no 4.-10.janvārim bibliotēkāre atvaļinājumā).
- Saulkalnes filiālbibliotēka – 67948257.

## Vienmēr esam kopā ar saviem lasītājiem

**Aizejošā gada notikumi ir nostājušies pretim ierastībai un likuši kaut ko mainīt mūsu ikdienā, iecerēs un paradumos. Tie prasījuši pielāgošanos un atteikšanos. Dīzais latviešu dzejnieks un domātājs Imants Ziedonis ir teicis: „Visu var tumsā pazaudēt, bet sevi – tikai atrast”.**

Salaspils novada bibliotēka 2020.gadā tomēr atrada laiku, lai literāros pasākumos būtu kopā ar saviem lasītājiem. Tie brīži apstākļu dēļ ir bijuši īpaši – gandarījuma pilni. Esam patiecīgi neatlaidīgajiem, mērķtiecīgajiem, zinātkārājiem grāmatu draugiem un sadarbības partneriem, kuri šo gadu piepildījuši pozitīvām emocijām un atbalstījuši ideju īstenošanā. Bibliotēka saviem lasītājiem saka lielu paldies par uzticību un Jaunajā gadā vēl gudru (apdomīgu) dzīvošanu, veselību un saglabāt nepieciešamību izzināt un pilnveidot pasauli sevī, sev apkārt! Aicinām atklāt un turpināt iepazīt lasī- šanas un atziņu gūšanas prieku, ļauties izaicinājumam un unikālam piedzi- vojumam bez ierobežojumiem telpā un laikā, ko sniedz grāmata un lasī- tāja iztēle. Salaspils novada bibliotēka gaida ikvienu, kam vēlme atšķirt grāmatas pirmo vāku un doties ceļojumā! Arī turpmāk būsimeklētāja atbalsts!

Salaspils novada bibliotēkas kolektīvs novēl visiem gaišus Ziemassvētkus un labiem notikumiem bagātu Jauno 2021. gadu!

### Līdzjūtība

**2020. gada 4. decembrī mūžībā devās talantīgs mūziķis un ilggadējs Jāzeps Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas klarnetes spēles profesors Ģirts Pāže (1947–2020).**

**Salaspils novadā viņš ilgus gadus līdzdarbojies kamerģitāru koncertu rīkošanā Daugavas muzejā Doles salā.**

**Daugavas muzeja kolektīvs izsaka visdziļāko līdzjūtību profesora Ģirta Pāžes tuviniekiem un audzēkņiem, viņu mūžībā pavadot.**



## Salaspils teritorijā atrodas augsta spiediena gāzes vadi

**Akciju sabiedrība "Conexus Baltic Grid" informē, ka Salaspils un citu pašvaldību teritorijā atrodas gāzesvadi, pa kuriem sabiedrība nodrošina dabasgāzes pārvadi ar darba spiedienu vairāk par 1,6 megapaskāliem (MPa), kā arī gāzes pārvades nodrošināšanai piesaistītās iekārtas, būves un inženiertīkli.**

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2006. gada 5. decembra noteikumu Nr. 982 "Energētikas infrastruktūras objektu aizsargjoslu noteikšanas metodika" 41. punktu, aicinām iedzīvotājus iepazīties ar informāciju par aprobežojumiem gāzapgādes

objektu ekspluatācijas un drošības aizsargjoslās, kā arī par bīstamību, kas saistīta ar uzturēšanos sabiedrības gāzapgādes objektu, inženierkomunikāciju un inženierbūvju aizsargjoslās. Pilno materiālu meklējiet [www.salaspils.lv](http://www.salaspils.lv).

Informācija sagatavota pamatojoties uz Ministru kabineta 2006. gada 5. decembra noteikumu "Energētikas infrastruktūras objektu aizsargjoslu noteikšanas metodika" 41. punktu

### INFORMĀCIJA

## par akciju sabiedrības "Conexus Baltic Grid" dabasgāzes pārvades sistēmas gāzapgādes objektu, inženierbūvju un inženierkomunikāciju aizsargjoslām, saimnieciskās darbības ierobežojumiem šajās aizsargjoslās, bīstamību un drošības pasākumiem rūpnieciskās avārijas gadījumā

### I. Vispārīgā informācija par aprobežojumiem

Akciju sabiedrības "Conexus Baltic Grid" (turpmāk – Sabiedrība) dabasgāzes pārvades sistēmas gāzapgādes objektiem, inženierbūvēm un inženierkomunikācijām (turpmāk visi kopā saukti – Objekti) saskaņā ar Aizsargjoslu likumu ir noteiktas ekspluatācijas un drošības aizsargjoslas. Ekspluatācijas aizsargjoslu galvenais uzdevums ir nodrošināt dabasgāzes pārvades sistēmas gāzesvada efektīvu un drošu ekspluatāciju un attīstības iespējas. Savukārt drošības aizsargjoslu galvenais uzdevums ir nodrošināt vides un cilvēku drošību šo objektu ekspluatācijas laikā un iespējamo avāriju gadījumā, kā arī pašu objektu un to tuvumā esošo objektu drošību.

#### 1. Ekspluatācijas aizsargjoslas

Saskaņā ar Aizsargjoslu likuma 22. pantu ekspluatācijas aizsargjoslas ap gāzesvadiem, gāzapgādes iekārtām un būvēm, gāzes noliktavām tiek noteiktas, lai nodrošinātu to ekspluatāciju.

1.1. gar gāzesvadiem ar spiedienu vairāk par 1,6 megapaskāliem ekspluatācijas aizsargjoslas veido zemes gabals un gaisa telpa, ko norobežo nosacītas vertikālās virsmas katrā pusē no gāzesvada ass – 15 metru attālumā no gāzesvada ass;

1.2. ap gāzes regulēšanas stacijām ekspluatācijas aizsargjoslas veido zemes gabals un gaisa telpa, ko norobežo nosacītas vertikālās virsmas ārpus šo objektu būvju ārsienām, iežogojuma vai norobežojošām konstrukcijām – 6 metru attālumā;

1.3. ap pretkorozijas elektroķīmiskās aizsardzības iekārtu anodu zemējumiem – 4 metru attālumā zemējuma kontūras;

#### 2. Drošības aizsargjoslas

Drošības aizsargjoslu galvenais uzdevums ir nodrošināt vides un cilvēku drošību Objektu ekspluatācijas laikā un iespējamo avāriju gadījumā, kā arī pašu objektu un to tuvumā esošo objektu drošību. Ap gāzesvadiem, gāzes regulēšanas stacijām un gāzes mērīšanas stacijām – drošības aizsargjoslas veido zemes gabals un gaisa telpa, ko norobežo nosacītas vertikālās virsmas katrā pusē no gāzesvada ass vai nosacītas vertikālās virs-

mas ārpus šo objektu būvju ārsienām, iežogojuma vai norobežojošām konstrukcijām

Saskaņā ar Aizsargjoslu likuma 32.2. pantu Objektiem ir noteiktas šādas drošības aizsargjoslas:

2.1. gāzesvadam un gāzes regulēšanas stacijām ar darba spiedienu virs 1,6 megapaskāliem un ar gāzesvada diametru:

2.1.1. līdz 300 mm – 75 metru attālumā;

2.1.2. 300 mm līdz 600 mm – 125 metru attālumā;

2.1.3. 600 mm līdz 800 mm – 150 metru attālumā.

2.2. ap gāzesvadiem ar spiedienu virs 1,6 megapaskāliem un gāzes regulēšanas un mērīšanas stacijām, ja šie gāzesvadi un šīs stacijas izbūvētas vai pārbūvētas pēc 2002. gada 1. septembra, tiek noteikta ar būvprojekta aprēķinu, bet ne mazāk kā:

2.2.1. 25 metri no gāzesvada ass – ap gāzesvadiem ar spiedienu virs 1,6 megapaskāliem;

2.2.2. 100 metri – ap gāzes regulēšanas un mērīšanas stacijām.

#### 3. Aprobežojumi aizsargjoslās

3.1. Vispārīgie aprobežojumi aizsargjoslās atbilstoši Aizsargjoslu likuma 35. pantam:

3.1.1. vispārīgos aprobežojumus aizsargjoslās nosaka likumi un Ministru kabineta noteikumi, tos var noteikt arī ar pašvaldību saistošajiem noteikumiem, kas izdoti to kompetences ietvaros;

3.1.2. ja objektam ir noteikta aizsargjosla, tā īpašniekam vai valdītājam ir atļauts aizsargjoslā veikt attiecīgā objekta ekspluatācijai, remontam, atjaunošanai, pārbūvei nepieciešamos darbus. Par to rakstveidā brīdināms zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs vismaz divas nedēļas pirms darbu uzsākšanas, izņemot avāriju novēršanas vai to seku likvidēšanas darbus, kurus var veikt jebkurā laikā bez brīdinājuma;

3.1.3. aizsargjoslās, kas ir lauksaimniecības zemēs, plānotie ekspluatācijas, remonta, atjaunošanas un pārbūves darbi veicami laikposmā, kad šīs platības neaizņem lauksaimniecības kultūras vai kad ir iespējama lauksaimniecības kultūru saglabāšana, izņemot avāriju novēršanas vai to seku likvidācijas darbus, kurus var veikt jebkurā laikā;

3.1.4. pēc darbu veikšanas

objekta īpašnieks vai valdītājs sakārto zemes platības, lai tās būtu derīgas izmantošanai paredzētajām vajadzībām, kā arī atļūdzina zemes īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam darbu izpildes gaitā nodarītos zaudējumus. Zaudējumu apmēru nosaka un zaudējumus atļūdzina likumos noteiktajā kārtībā vai pēc savstarpējas vienošanās;

3.1.5. ja aizsargjoslas sakrīt vai krustojas, ar attiecīgo objektu ekspluatāciju un remontu saistītos darbus kopīgajos aizsargjoslu iecirkņos veic attiecīgo objektu īpašnieki vai valdītāji pēc savstarpējas vienošanās;

3.1.6. juridiskās un fiziskās personas, veicot aizsargjoslās darbus, kuru dēļ ir nepieciešams objektus aizsargāt no bojājumiem, pārbūvēt vai pārvietot, aizsardzības, pārbūves vai pārvietošanas darbus veic pēc saskaņošanas ar attiecīgā objekta īpašnieku vai valdītāju. Ar minētajām darbībām saistītās izmaksas sedz attiecīgā juridiskā vai fiziskā persona vai – pēc savstarpējas vienošanās – objekta īpašnieks vai valdītājs;

3.1.7. juridiskajām un fiziskajām personām aizsargjoslās jāizpilda attiecīgā objekta īpašnieka vai valdītāja likumīgās prasības;

3.1.8. pašvaldību un atbildīgo valsts institūciju dienestiem kontroles un uzraudzības nolūkos atļauts apmeklēt aizsargjoslu teritorijas jebkurā laikā saskaņā ar normatīvajos aktos noteikto kontroles veikšanas kārtību. Objektu īpašnieku vai valdītāju dienestiem kontroles un uzraudzības nolūkos atļauts apmeklēt aizsargjoslu teritorijas jebkurā laikā, iepriekš par to brīdinot zemes īpašnieku, bet, ja tiesības lietot zemi nodotas citai personai, – zemes lietotāju;

3.1.9. tāda objekta īpašnieks vai valdītājs, kuram noteikta aizsargjosla, izmanto šo aizsargjoslu, nemaksājot atlīdzību par nekustamā īpašuma lietošanas tiesību aprobežojumu. Šis nosacījums neierobežo nekustamā īpašuma īpašnieka, valdītāja vai lietotāja tiesības prasīt viņam radīto tiešo zaudējumu atlīdzību.

3.2. Speciālie aprobežojumi ekspluatācijas aizsargjoslās saskaņā ar Aizsargjoslu 56. pantu:

3.2.1. aizliegts ierīkot atkritumu apglabāšanas poligonus;

3.2.2. aizliegts nomest smagumus, izmest vai izliet zemē kodīgus

vai koroziju izraisošas vielas, degvielu vai eļļošanas materiālus;

3.2.3. aizliegts veikt darbus, kas saistīti ar spridzināšanu un derīgo izrakteņu ieguvu;

3.2.4. aizliegts aizkraut un norobežot ar žoģiem pievedceļus un pieejas gāzesvadiem, gāzapgādes iekārtām un būvēm, gāzes noliktavām un krātuvēm;

3.2.5. aizliegts staigāt pa virsūdens gāzesvadu pārejām;

3.2.6. aizliegts veikt darbus, kas saistīti ar zemes applūdināšanu;

3.2.7. aizliegts aizsargjoslās gar zemūdens gāzesvadiem braukt ar izmestu enkuru vai tīkliem, ierādīt zvejas vietas un zvejot, ķert ūdens dzīvniekus un iegūt ūdensaugus ar dziļūdens rīkiem;

3.2.8. aizliegts audzēt kokus un krūmus platībās, kuras norādītas aizsargjoslu noteikšanas metodikā;

3.2.9. aizliegts būvēt jebkuras ēkas;

3.2.10. aizliegts izvietot lopbarības, minerālmēslu, bīstamu ķīmisko vielu un produktu, kokmateriālu, uzliesmojošu, viegli un īpaši viegli uzliesmojošu vielu, produktu un materiālu glabātavas;

3.2.11. aizliegts izvietot degvielas uzpildes stacijas;

3.2.12. aizliegts ierīkot kuģu, lielaiļu un peldošu celtnu piestātnes, kā arī veikt guļtnes padziļināšanas un zemes smelšanas darbus;

3.2.13. aizliegts ar jebkādam darbībām traucēt gāzapgādes uzņēmuma darbiniekus, kuri aizsargjoslā veic ekspluatācijas, remonta, pārbūves, avāriju novēršanas vai to seku likvidēšanas darbus;

3.2.14. ja nav noslēgta rakstveida vienošanās ar gāzesvadu, gāzapgādes iekārtu un būvju, gāzes noliktavu un krātuvju īpašnieku, aizliegts:

- veikt darbus ar uguni un liesmu, dzīt pāļus, lietot triecienmehānismus ar jaudu, kas lielāka par 100 kilovatiem,

- veikt zemes darbus dziļāk par 0,3 metriem, bet aramzemēs – dziļāk par 0,45 metriem, kā arī meliorācijas un grunts planēšanas darbus,

- veikt ģeoloģiskos, ģeodēziskos un citus pētniecības darbus, kas saistīti ar urbumu veidošanu un grunts paraugu ņemšanu (izņemot augsnes paraugus),

- būvēt, atjaunot vai pārbūvēt inženierbūves;

- ierīkot brauktuves un brauktuvju šķērsojumus,

- veikt citus darbus, kas traucē gāzesvadu, gāzapgādes iekārtu un būvju, gāzes noliktavu un krātuvju apkalpošanu vai var bojāt šos objektus.

3.3. Speciālie aprobežojumi drošības aizsargjoslās saskaņā ar Aizsargjoslu likuma 58.2 pantu:

3.3.1. aizliegts būvēt jaunas ēkas vai pārbūvēt nedzīvojamās ēkas par dzīvojamām ēkām, kā arī – ja nav noslēgta rakstveida vienošanās ar gāzesvadu, gāzapgādes iekārtu un būvju, gāzes noliktavu un krātuvju īpašnieku – pārbūvēt esošās ēkas;

3.3.2. aizliegts būvēt vai atvērt jaunas sporta, izglītības un atpūtas būves vai iestādes vai esošās ēkas pārbūvēt par sporta, izglītības un atpūtas būvēm vai iestādēm;

3.3.3. aizliegts ierīkot spēļu laukumus un atpūtas zonas;

3.3.4. aizliegts rīkot publiskus pasākumus;

3.3.5. aizliegts izvietot degvielas uzpildes stacijas;

3.3.6. aizliegts veikt citus darbus (vai darbības), kas traucē nodrošināt vides un cilvēku drošību gāzesvadu, gāzes regulēšanas staciju, gāzes regulēšanas punktu, dabasgāzes kompresoru staciju, gāzes krātuvju, šķidrīnātās ogleņūdeņraža gāzes noliktavu, krātuvju un uzpildes staciju, sašķidrīnātā ogleņūdeņraža gāzes balonu noliktavu un tirdzniecības punktu vai automobiļu gāzes uzpildes staciju ekspluatācijas laikā un iespējamo avāriju gadījumā;

3.3.7. gāzesvada īpašnieks kopā ar autoceļa pārvaldītāju nodrošina transportlīdzekļu apstāšanās aizliegumu drošības aizsargjoslās gar gāzesvadu ar spiedienu virs 1,6 megapaskāliem.

#### 4. Papildinformācija

4.1. Ievērojot Aizsargjoslu likuma 35. panta sestās daļas noteikumus, Sabiedrība norāda, ka jebkurai fiziskai un juridiskai personai, veicot darbus aizsargjoslā, ir pienākums saskaņot ar Sabiedrību jebkurus darbus Objektu aizsargjoslā, tajā skaitā:

4.1.1. pirms projekta dokumentācijas izstrādes uzsākšanas, jebkāda veida būvniecībai, saņemot no Sabiedrības tehniskos noteikumus, sūtīt iesniegumu pa pastu uz Sabiedrības juridisko adresi Rīgā, Stīgu ielā 14, LV-1021, vai elektroniski uz e-pastu: [info@conexus](mailto:info@conexus).



lv; (Ja būvniecība ir ierosināta Būvniecības informatīvajā sistēmā, tad tehniskie noteikumi tiek sagatavoti un nosūtīti saskaņā ar šajā sistēmā noteikto kārtību);

4.1.2. pirms jebkādu būvdarbu uzsākšanas vai citu darbu veikšanas, kas saistīts ar zemes rakšanas darbiem (noslēgt vienošanos par zemes darbu veikšanu Objekta aizsargjoslā. Par vienošanās slēgšanas kārtību informācija saņemama Sabiedrības Saimnieciskā nodrošinājuma Tehnisko noteikumu un aizsargjoslu uzraudzības daļā uz tālruniem: 67819027; 67443808 un 67819033. Iesniegums par rakšanas darbu saņemšanu jāšūta pa pastu uz Sabiedrības juridisko adresi Rīgā, Stigu ielā 14, LV-1021, vai elektroniski uz e-pastu: info@conexus.lv.

4.2. Aizsargjoslu likuma 61. panta vienpadsmitā daļa nosaka, ka nekustamā īpašuma īpašnieks vai valdītājs nodrošina objekta īpašniekam vai valdītājam piekļuvi objektam un tā aizsargjoslai, lai varētu nodrošināt aizsargjoslas uzturēšanu un veikt attiecīgā objekta ekspluatācijai, remontam, atjaunošanai un pārbūvei nepieciešamos darbus.

4.3. Aizsargjoslu likuma prasību neievērošana var radīt pārvades gāzesvada avārijas stāvokli, kura sekas var būt materiālo vērtību un cilvēku bojāeja, kā arī ilgstošs gāzes piegādes pārtraukums patērētājiem, tādējādi fiziskās un juridiskās personas, kas pārkāpj iepriekš minētās prasības, var saukt pie atbildības normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.

## II. Informatīvais materiāls sabiedrībai par rīcību dabasgāzes pārvades sistēmas gāzapgādes objektu, inženierbūvju un inženierkomunikāciju avārijas gadījumā un veicamajiem aizsardzības pasākumiem

5. Dabasgāzes bīstamības raksturojums

Dabasgāze ir zemes dziļi iegulu produkts, kuras pamatkomponents ir metāns ( $\geq 90\%$ ), kas ir divas reizes vieglāks par gaisu, bez smaržas, bez garšas, bez krāsas. Klasificēta kā 1.kategorijas uzliesmojoša gāze (H220 – īpaši viegli uzliesmojoša gāze) un sprādzienbīstamā noteiktā koncentrācijā ar gaisu (5-15 % no telpas tilpuma). Sakarā ar to, ka gāzes pārvades sistēma dabasgāze ir bez smaržas, lai dabasgāze būtu sajūtama cilvēkiem, pārvades sistēmas operators veic tās odorizāciju, pievienojot etilmerkaptānu. Rezultātā dabasgāze iegūst specifisku smaržu pirms padeves patērētājiem.

Ietekme uz veselību  
Sprādzienbīstams un ugunsbīstams gāzes gaisa maisījums var veidoties dabasgāzes noplūdes gadījumā. Dabasgāze organismā var nokļūt caur elpošanas ceļiem.

Ielēpošana  
Gāzei augstā koncentrācijā ir smacējoša iedarbība, jo tādējādi tiek samazināts ielēpojamā skābekļa daudzums. Gāzes un gaisa maisījuma ar skābekļa saturu <18% ielēpošana var izraisīt centrālās nervu sistēmas traucējumus, galvassāpes, vājumu, līdzsvara traucējumus un vemšanu. Pie minimāla skābekļa daudzuma gaisā, iespējama bezsamaņa un letāli iznākumi.

Saskare ar ādu  
Kontakts ar koncentrētu gāzes strūklu var izraisīt ādas kairinājumu un atsevišķos gadījumos ādas apspaldējumus.

Saskare ar acīm  
Kontakts ar koncentrētu gāzes strūklu var izraisīt gļotādas kairinājumu un atsevišķos gadījumos arī gļotādas apspaldējumus.

Pirmās palīdzības pasākumi  
Nokļūstot acīs Lēni izplatoies normālā atmosfēras spiedienā un temperatūrā, gāzei nav kaitīga iedarbība. Ja acīs nokļūst koncentrēta gāzes strūkla, tā var izraisīt apspaldējumus, nekavējoties skalot acis ar tīru ūdeni vismaz 15 min.

Meklēt medicīnisku palīdzību.

Nokļūstot uz ādas Lēni izplatoties normālā atmosfēras spiedienā un temperatūrā, gāzei nav kaitīga iedarbība. Ja uz ādas nokļūst koncentrēta gāzes strūkla, tā var izraisīt apspaldējumus, nekavējoties skalot ādu ar lielu daudzumu tīra ūdens vairākas minūtes. Apsaldējuma gadījumā meklēt medicīnisko palīdzību.

Ielēpojot Nogādāt cietai tušo svaigā gaisā (nepiesārņotā vietā). Nodrošināt siltumu un miera stāvokli. Ja elpošana apstājusies, veikt mākslīgo elpināšanu. Nekavējoties meklēt medicīnisko palīdzību.

6. Iespējamās avārijas  
Dabasgāze ir vieglāka par gaisu, tāpēc noplūdes gadījumā, ja nav aizdedzināšanas ierosinātāju, tā samērā strauji celsies uz augšu un sajauksies ar tīrām gaisa masām. Tomēr lielā dabasgāzes spiediena dēļ pārvades gāzesvadā pastāv iespēja, ka tehnoloģisko iekārtu avārijas gadījumā veidosies mehāniskas dabas dzirksteles, kas izplūstošo gāzi var aizdedzināt.

Ņemot vērā dabasgāzes īpašības, iespējamās šādas iespējamās avārijas izpausmes un to iedarbības izplatība:

- Dabasgāzes noplūde bez aizdegšanās;
- Dabasgāzes noplūde ar aizdegšanos:
  - o Strūklas ugunsgrēks;
  - o Gāzes mākoņa ugunsgrēks;
  - o Gāzes mākoņa sprādziens.

Dabasgāzes noplūdes bez aizdegšanās gadījumā, izplūstot dabasgāzei ar lielu spiedienu radīsies ļoti skaļš troksnis (līdzīgs reaktīvai lidmašīnai), kas būs dzirdams lielā attālumā un var rasties arī neatgriezeniski bojājumi gāzesvadā, to objektiem un apkārtējai videi. Tāpat izveidojas sprādzienbīstama un ugunsbīstama koncentrācijas zona, kur jebkurš neliels enerģijas avots (piemēram, dzirkstele) šajā zonā var izraisīt sprādzienu.

Dabasgāzes noplūdes ar aizdeg-

šanos gadījumā sagaidāma siltumstarojuma, sadegšanas produktu un dūmu izplatība ugunsgrēka avota tuvumā. Gāzes mākoņa sprādziena gadījumā izplatās pārspiediena vilnis, kas var sagraut ēkas, kā arī apdraudēt cilvēka dzīvību un apkārtējo vidi. Sprādziena radītās sekas atkarīgas no dabasgāzes daudzuma, kas iesaistīts sprādzienā. Cilvēki var ciest no sprādziena viļņa izraisītas lidojošu priekšmetu iedarbības, kas var izraisīt bojāeju vai radīt smagus miesas bojājumus. Dabasgāzes pārvades sistēmas gāzesvadā radīsies neatgriezeniski bojājumi.

Konstatējot šādas avārijas, Sabiedrība nekavējoties atslēgs bojāto gāzesvada posmu, no cauruļvada izplūdis vai sadegs tajā atlikušais dabasgāzes daudzums un nekavējoties uzsāks avārijas likvidēšanas darbus.

Uzmanību! Gāzesvada bojājuma gadījumā ar tam sekojošu gāzes degšanu apmēram 200 m zonā var veidoties cilvēkiem bīstams siltumstarojums, tādēļ steidzami jānodrošina prom no šīs zonas.

7. Iedzīvotāju rīcība avārijas gadījumā

Dzirdot sprādzienu vai dabasgāzes noplūdi ar lielu spiedienu raksturīgo lielo troksni un/vai sajūtot dabasgāzes specifisko smaržu, kas liecina par augstu dabasgāzes koncentrāciju, nepieciešams nekavējoties:

7.1. pārtraukt jebkādu saimniecisko un citu darbību, kā rezultātā var rasties dzirksteles, nelietot atklātu liesmu, atvienot no tīkla visas elektroierīces, izslēgt automobiļu un mehānismu darbojošos dzinējus;

7.2. rīcība atrodoties ārpus telpām – steidzami dodieties projām no bīstamās zonas perpendikulāri vēja virzienam (tā, lai vējš Jums pūstu no sāniem). Ja tas nav iespējams, meklējiet patvērumu tuvākajā ēkā. Rīcība atrodoties telpās – aizveriet un noblīvējiet logus, durvis, ventilācijas lūkas, dūmvadus un izslēdziet kondicionierus. Noblīvēt spraugas logos, durvis, ventilācijas

lūkās ar ūdeni samērcētu audumu vai citu materiālu;

7.3. ziņot par dabasgāzes noplūdi Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestam pa tālruni 112, nosaucot atrašanās vietu (adresi), dabasgāzes noplūdes iespējamo vietu, savu vārdu, uzvārdu un tālruna numuru. Ja iespējams, pārliecinieties, ka apkārtējiem ir zināms par avāriju un vai ir skaidrs kā rīkoties;

7.4. nelietot elektroslēdzus un aizsardzībai no dabasgāzes kaitīgās iedarbības lietot marles – vates apsējus, vairākkārt salocītus dvieļus, audumus vai citus gaisa caurlaidīgus materiālus, samērcējot tos ūdenī (ja ir apgrūtināta elpošana un nav pieejami minētie elpošanas ceļu aizsardzības materiāli – centieties aizmūst elpu un veikt īsas sekla ieelpas);

7.5. ieklausīties ugunsdzēsības un glābšanas dienesta, policijas un AS „Conexus Baltic Grid” personāla sniegtajos paziņojumos pa skaļruņiem un izpildīt tos (lai brīdinātu iedzīvotājus par avāriju vai tās draudiem, tiks iedarbinātas trauksmes sirēnas);

7.6. sagatavoties iespējamai īslaicīgai pārvietošanai drošā attālumā no bīstamās zonas vai, īpašos gadījumos – evakuācijai, līdz ņemot personu apliecinošus dokumentus, zāles, pirmās nepieciešamības preces, naudu u.c.;

7.7. nepieciešamības gadījumā evakuāciju, pagaidu izmitināšanu, aprūpi un īpašumu apsardzi veiks atbildīgās institūcijas (attiecīgā pašvaldība, Valsts un pašvaldības policija, Nacionālie bruņotie spēki, Labklājības ministrijas iestādes) saskaņā ar teritoriālajiem civilās aizsardzības plāniem;

7.8. veselības stāvokļa pasliktināšanās gadījumā (galvassāpes, vājums, līdzsvara traucējumi un vemšana) vērsties tuvākajā medicīnas iestādē vai izsaukt neatliekamo medicīnisko palīdzību pa tālruni 113;

7.9. atstāt telpas tikai pēc atbildīgo valsts institūciju paziņojuma saņemšanas.

Akciju sabiedrība „Conexus Baltic Grid”

### KLĀTIENĒ darbosies tikai:

- aptiekas un veterinārās aptiekas
- optikas preču veikali
- degvielas uzpildes stacijas
- pārtikas un citi veikali, kuros varēsi nopirkt noteiktas preces

Preču sarakstus nodrošina Ekonomikas ministrija

### Veikalos stingrāki nosacījumi:

- vienam apmeklētājam ne mazāk kā 15 m<sup>2</sup>
- apmeklētāju veikalā nedrīkst būt vairāk kā pieejamo ratiņu/groziņu
- veikalā tevi ielaidīs, ja nāksi viens (līdz drīkst nākt tikai bērni līdz 12 gadu vecumam)



**NO 19. DECEMBRA  
LĪDZ 11. JANVĀRIM**



Aktuālā informācija  
par COVID-19

www.spkc.gov.lv  
www.covid19.gov.lv





## Rotary klubs atbalsta Mūzikas skolas audzēkņus

**“Es pastāvēšu drošs, godīgs, mīlošs, jo pasaulē, kurā es dzīvoju, ir daudz skaistu lietu – skaista diena, skaistas jūtas, skaista melodija. Es pastāvēšu, jo skaistas lietas varu radīt pats. Es pastāvēšu, jo esmu vajadzīgs, jo ap mani ir tik daudz labu un mīlošu cilvēku. Es pastāvēšu...”**  
**(Frederiks Dž. Perrens)**

2020. gada nogalē Salaspils Rotary klubs par radošiem sasniegumiem mācībās ir izvēlējis atbalstīt un piešķirt Atzinības rakstus un naudas balvas trim SMMS audzēkņiem: Bogdanam

Mihailovam (klavieres), Gustavam Dosbergam (ģitāra) un Ervinam Karavackim (saksofons).

Lepojamies un apsveicam puīšus un viņu pedagogus!

Salaspils Mūzikas skolas kolektīvs vēl visiem salaspilniešiem atrast gaismas, mīlestības un spēka avotu mazās, ikdienišķās lietās – labā grāmatā, skaistā melodijā, bērna zīmējumā, smaržīgā kafijā, kraukšķīgā piparkūkā...



E. Karavackis un G. Dosbergs par radošiem sasniegumiem saņēma Atzinības rakstus.

**Runā klusāk, runā mīļāk, domā gaišāk šovakar,  
lai tas mirdzums, kas ir eglē,  
Tavā sirdī iekrist var.**

Siltus un mierpilnus Ziemassvētkus!  
Veiksmīgu un saulainu Jauno 2021. gadu!  
SIA “Salaspils Siltums” kolektīvs

Piepildīt svētkus ar gaišumu. Ar gaišumu, kurš rada mums patiesi mīļas un iedvesmojošas sajūtas. Lai attālinātās sajūtas mums liek tā pa īstam novērtēt klātbūtnes spēku un liek vēlēties kļūt sirsnīgākiem un labākiem. Gluži kā tas baltais sniegs, kurš apsedz, silda un iepriecina, un liek mums smaidīt, ja pat līdz vakaram jau ir nokūsis. Sirdsmīļus Ziemassvētkus un labu jauno gadu vēlot,  
Salaspils 1. vidusskolas vārdā - direktore Vera Kalniņa.



Lai skaisti un svētīgi Ziemassvētki un Jaunajā 2021. gadā, lai katrai dienai:  
Ziemas baltuma miers,  
Pavasara oduņu skanīgums,  
Vasaras saules siltums,  
Rudens ziedu krāsainība.

Vēl Salaspils Sociālā dienesta kolektīvs, t.sk. Sociālo un Dienas centra darbinieki.

Tuvojas Ziemassvētku laiks, kad apkārt virmo ziema un Ziemassvētku prieks. Mājās katram valda satiecība, mīlestība un jūtama piparkūku smarža. Kad katrs mēs vēlamies saņemt un dot citiem mīļumu un gaišumu.

Vēlamies būt priecīgi un gaidīt brīnumus.

Visvairāk šo laiku gaida mūsu bērni, jo viņiem šis ir pārsteiguma un brīnumu laiks.

Jo brīnums ir paslēpies kādā mazākā vai lielākā maisā.

Bērni, skolotāji, darbinieki, vecāki!

Novēlu sirsnīgus un mierpilnus Ziemassvētkus, drosmīgām idejām un labiem darbiem. Lai katra 2021.gada diena ir piepildīta ar panākumiem, degsmi, veselību un veiksmi!

PII “Ritenītis” vadītāja Jūlija Ivanova

**Gaidot vienus no skaistākajiem svētkiem gadā, vēlamies piedzīvot mazus un lielus brīnumus un izbaudīt tos kopā ar saviem mīļajiem.**

Laiks, kurā dzīvojam, ir gana spraigs un sarežģīts. Daudzi procesi un krīzes notiek neatkarīgi no mums, tāpēc ir jābūt pacietīgiem un drosmīgiem, lai tās pārvarētu. Novēlam sirsnīgus un jauku domu piepildītus Ziemassvētkus un laimīgu 2021. gadu visiem izglītības iestāžu kolēģiem, domes darbiniekiem, novada iedzīvotājiem!

Lai apņēmšanās un griba būt veiksmīgam ir katra Salaspils iedzīvotāja darbības moto Jaunajā gadā!

Lai katrs sabiedrības pateiktais paldies priecē skolotāju sirdis! Lai vecāku ieguldītais laiks bērnu audzināšanā nes rezultātus! Veselību, možu garu un sparū Jaunajā gadā!

Vēlam izturību, veselību un darba prieku turpmāk. Lai nākamais gads atnes gaišas domas un lielas iespējas, lai ģimenēs valda satiecība, atbalsts un mīlestība! Lai veiksmē, izdošanās un daudz radošu ideju arī nākamajā mācību gadā!

Salaspils novada pirmsskolas izglītības iestādes “Daugaviņa” kolektīvs

*Snieg. Jau zeme ir ar baltiem svārkjiem,  
Mums pie saviem logiem jāpaliek,  
Jāklūst baltākiem un patiesākiem.  
Snieg. Cik tomēr ārpriecīgi snieg!*

Ojārs Vācietis

**Ziemassvētkos  
novēlam mīlestību,  
cerību un pacietību,  
lai droši varam kopā  
skatīties nākotnē!**



**Salaspils Vēstis**  
Izdevējs – Salaspils novada dome  
Līvzemes iela 8,  
Salaspils, LV 2169  
Iznāk mēneša pēdējā nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma sagatavošanu – Lolita Balcerbule  
Tālrunis 67981007,  
e-pasts: info@salaspils.lv  
Iznāk kopš 27.02.1996.  
Datorsalikums.  
Ofsetiespiedums.

Tirāža:  
7000 eks.  
Iespiesta  
SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”  
Makets –  
aģentūra “Tēls PR”®

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

**Vai varu veikt Covid-19 testu bez maksas?**

**JĀ,**

- ja uz Covid-19 testu tevi nosūta ģimenes ārsts, ārstējošais ārsts vai dežūrārsts.
- **No 19. decembra līdz 3. janvārim testu vari veikt arī bez ārsta nosūtījuma, ja Tev ir kāds no saslimšanas simptomiem (paaugstināta temperatūra, klepus, kakla sāpes, iesnas u.c.)**

! Iepriekš noteikti piesakies, zvanot vai aizpildot elektronisko pieteikumu.



**Aktuālā informācija par COVID-19**

**www.spkc.gov.lv**  
**www.covid19.gov.lv**